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Torlódás, várakozás, idegeskedés – sok szülőnek kezdődik így a reggel, amikor 
gyermekét iskolába viszi: nagyon rövid időtartamon belül zsúfolódik össze sok 
autó viszonylag kis területre. Hogy zökkenőmentesebb legyen a reggeli érkezés, 
a közterület-felügyelők „forgó” rendszerben segítik egy-egy iskolánál a közlekedést. 
A héten a Bethlen, a Grosics, a Lágymányosi Bárdos, az Ádám Jenő és a Gárdonyi 
iskoláknál lesznek reggel 7.15–8.00 között. A felügyelők természetesen nemcsak 
a gépjárművel közlekedőkre figyelnek, hanem a gyalogosan érkező gyerekek 
és szülők biztonságára is.

Hogy jól induljon a nap

ujbuda.hu/tavasz
+36/1/372–7698

TAVASZI 
NAGYTAKARÍTÁS

A takarítás 6 hete alatt minden városrészbe eljutnak a Prizma munkatársai:

Újbuda Önkormányzata – az Újbuda Prizma Közhasznú Nonprofit Kft. 
közreműködésével – 2024. március 25. és május 5. között tavaszi 
nagytakarítási akciót szervez.

APRÍTÉKOLÁSI AKCIÓ
A szolgáltatás minden újbudai számára ingyenes (előzetes 
regisztráció szükséges), jelentkezési sorrendben történik 
a rendelkezésre álló forrás kimerüléséig. Egy címmel egy 
regisztráció adható regisztrált címenként maximum 5 m3 
zöldhulladék aprítása biztosított. A visszaigazolt regisztrá-
ció alapján a szolgáltatást végző vállalkozó a kiválasztott 
időpontot követő napon 8.00 és 15.30 között fogja felke-
resni a jelentkezőt, amennyiben az aprítást az időjárási 
viszonyok is lehetővé teszik aznap.

VESZÉLYESHULLADÉK- 
GYŰJTÉS
Az előző évekhez hasonlóan a kerület 6 pontján nyílik lehe-
tőség a veszélyes- és elekrtronikai hulladékok leadására 
is – háztartási mennyiségben. A veszélyes és elektronikai 
hulladékgyűjtés időpontja: április 20. (szombat) 8.00–
12.00-ig.

ZÖLDHULLADÉK-
GYŰJTŐ ZSÁKOK
A kerületi lakosok az előző évek gyakorlatához hasonlóan 
továbbra is igényelhetnek zöldhulladékgyűjtő zsákokat 
(3 db/lakcím). A megtelt zsákokat az FKF Zrt. ingyene-
sen szállítja el, ezért kérjük, egyszerűen csak helyezzék el 
a szemetes edények mellett. A zsákok 2024. március 25. 
és május 5. között az Újbuda Prizma Közhasznú Non-
profit Kft. Hamzsabégi út 60. szám alatti székhelyén 
vehetők át hétfőtől csütörtökig 9.00–15.00 között a készlet 
erejéig.

KOMPOSZTAKCIÓ
A tavaszi nagytakarítás keretében a zöldhulladék környezetbarát 
felhasználási módját, a komposztálást ismét szeretnénk tovább- 
népszerűsíteni a lakosság körében, ezért Újbuda térítésmentesen 
biztosítja a lakosságnak a 90x90x90 centiméteres, fából készült 
komposztálókereteket, amelyekből minden társasház és családi 
ház 1-1 darabot igényelhet (a készlet erejéig). A keretek átvétele 
az Újbuda Prizma Hunyadi János út 14. alatti telephelyén április 
2. és április 30. között minden csütörtökön 12–16 óráig és pénteki 
munkanapon 10–14 óráig, XI kerületi lakcímkártya bemutatása 
mellett vehetők át.

LÁGYMÁNYOS I GELLÉRTHEGY I SZENTIMREVÁROS I 
GAZDAGRÉT I SASAD, SASHEGY I ŐRMEZŐ, 
KELENVÖLGY, PÉTERHEGY I KŐÉRBEREK, 
TÓVÁROS I  KELENFÖLD I ALBERTFALVA

Első állomás: 
LÁGYMÁNYOS

MÁRCIUS 25.
- MÁJUS 5.

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ:

ÚJBUDA

Elhunyt Szüts Miklós festőművész
Elhunyt Szüts Miklós festőművész, 
az egyik legkitűnőbb magyar alkotó. 
Számtalan kiállításon mutatta meg 
újbudai műtermében készült remek 
képeit, nemegyszer a Bartók Béla 
úti B32 Galériában. Szüts – még ha 
szürke képek egész sorában festette 
is meg például Budapestet – külön-
legesen színes egyéniség volt, aki 
azt is tudta, hol kell állnia a közéleti, 
mindennapi vitákban. Élettörténetét 
„A Földön élni ünnepély” címmel adta 
közre 2020-ban. 78 esztendős volt.

Tiszta játszóterek  
fogadják a tavaszt

Lassan ismét beköszönt a jó idő, megkezdődik az igazi 
játszótéri szezon. Az önkormányzat intenzív takarí-
tási munkálatai nyomán minden újbudai játszótér 
megtisztul március végéig. Elvégzik a burkolatok 
teljes körű tisztítását, gyommentesítését, a homo-
kozók rotálását, a cserjék visszavágását, kapálását, 
valamint a gyep- és cserjealjak kitakarítását.

Tavasszal újabb 200 fa talál otthonra a kerületben. Számos helyen már kiala-
kították az ültetőgödröket, van, ahol már helyükre is kerültek az új fák. Újbuda 
Önkormányzata köszöni mindenkinek, aki javaslatot küldött ültetési helyszínre, így 
például ennek hála került hat fa a Tétényi útra, öt a Than Károly utca sarkára vagy 
a gazdagréti kutyafuttatóba. A Hegyalja úti fasor-rekonstrukció során telepített 17 
fával ismét egységes képet mutat majd az utcafront.

Faültetés Újbudán – 200 csemete érkezett

Megemlékezés 
március 15. tiszteletére

Az 1848–49-es forradalom és szabadságharc hősei előtt tisztelegtek 
Újbuda Önkormányzatának vezetői. Dr. László Imre polgármester, 
Orosz Anna országgyűlési képviselő, valamint Bakai-Nagy Zita, 
Barabás Richárd, Erhardt Attila és Hintsch György alpolgármester 
Irinyi János vegyész szobrát koszorúzták meg előszőr. 

Irinyi Jánost a foszforos gyufa feltalálójaként tartják számon, 
a reformkorban Kossuthtal együtt vállalt szerepet az Országos 
Ipar egyesületben. 1848-ban a legendák szerint ő szövegezte meg 
a forradalmárok követeléseit tartalmazó 12 pontot. A Batthyá-
ny-kormány idején az állami gyárak főfelügyelője volt, Kossuth 
1849-ben kinevezte a nagyváradi lőporgyár és ágyúöntöde élére.

A megemlékezésen megkoszorúzták Irinyi János öccse, Irinyi 
József újságíró emléktábláját is. Ő is részt vett az 1848-as pesti 
forradalomban, majd országgyűlési képviselő lett. Szerepe volt 
a cenzúra eltöröltetésében, Táncsics Mihály szabadon engedésé-
ben, illetve a követelések pontokba foglalásában.
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Megkezdte munkáját 
a Hamzsabégi úti vasútbővítés 
miatt kinevezett kerületi vasúti 
biztos. Somfalvi Tamásnak 
telefonon és e-mailben lehet 
jelezni a beruházással kapcso-
latos lakossági észrevételeket, ő 
maga is “járőrözik” a területen. 
A biztosnak intézkedésre nincs 
jogosultsága, csak közvetít 
a lakosság és az önkormányzat 
között. 

– Minden nap két-három órát járom a te-
rületet, jelentéseket írok, fotózok, és továb-
bítom a lakók kérdéseit, megfigyeléseit 
az önkormányzatnak – összegezte tenni-
valóit Somfalvi Tamás, az önkormányzat 
által a Déli Körvasút ügyében kinevezett 
vasúti biztos. Körútja során az építési te-
rület egyes szakaszait veszi sorra, emellett 
két-három naponta a Kelenföldi pályaud-
vartól a Rákóczi hídig végigjárja az egé-
szet. 

Az első lakossági panasz azt kifogásol-
ta, hogy a Fadrusz utca végén lévő kutya-
futtató melletti, a munkaterületet elzáró 
kerítés alatt átfér egy kistestű kutya vagy 
egy labda. Az önkormányzat megírta 
a problémát a minisztériumnak, a vállal-
kozó orvosolta a panaszt. – Remélhetően 

a teljes szakaszon megtörténik a kerítés 
alatti földfeltöltés – tette hozzá a biztos, 
aki szerint néhány helyen a kerítés is hi-
ányzik, amit pótolnia kell a beruházó-
nak. Arról is beszámolt, hogy a Mohai 

út és a Fadrusz utca közötti, vasút alatt 
létesülő gyalogosátjáró munkálatai során 
előfordultak apróbb hiányosságok (sár-
felhordás, szemét), ám ezek azóta meg-
oldódtak.  

Néhány lakó panasz-
kodott már az éjszakai 
munkavégzés zajára is, 
de a biztos még nem 
kapott megkeresést ez-
zel kapcsolatban. Som-
falvi szerint a zaj abból 
adódhatott, hogy bizo-
nyos munkálatok nap-
pal nem végezhetők el, 
ilyen lehetett a Mohai út 
és Fadrusz utca közötti 
ideiglenes híd beeme-
lése. Az éjszakai mun-
kavégzésre egyébként 
általános zajhatárokat 
szab a törvény.

T. D. 

A vasúti biztos elérhetőségei
Somfalvi Tamás, 06/70/654-1199

E-mail: somfalvi.tamas@ujbuda.hu

aktuálisaktuális

Óvodaválasztót rendeztek szülőknek
A színvonal azonos,  
a specialitásokban van különbség
Melyik óvoda a legjobb 
a gyermekemnek? 
Az újbudai kisgyerekes 
szülők egyik legfon-
tosabb kérdésére 
adott választ az önkor-
mányzat Óvodahívogató 
eseménye. A B32-ben 
rendezett szakmai bemu-
tatón a kerület nyolc 
óvodája mutatkozott 
be, nagy hangsúlyt 
fektetve a szakmai 
specializációkra.

A rendezvényt tavaly az a szülői 
igény hívta életre, hogy mindenki 
egy helyen, személyesen ismer-
hessen meg minden óvodát, kér-
déseket tegyen fel és képet kapjon 
az egyes intézmények szakmai 
preferenciáiról. Az újbudai óvo-
dákba évente átlag 800 gyermek 
jelentkezik, a magas létszám an-
nak ellenére sem jelent gondot, 
hogy az elmúlt években ország-
szerte óriásira nőtt a pedagógushi-

ány. – A XI. kerületi intézmé-
nyekben jelenleg tíznél kevesebb 
betöltetlen óvodapedagógusi állás-
hely van. Ezzel elég jó helyzetben 
vagyunk Budapesten – mondta 
a B32-ben Erhardt Attila, a köz-
nevelésért felelős alpolgármester, 
hozzátéve, hogy pótlékokkal, ked-
vezményekkel is igyekeznek ide-
csábítani az óvónőket. 

A kerületi óvodák színvo-
nala nagyjából azonos, inkább 

a specializációk-
ban van különb-
ség. A Sasadi 
Óvodában a tehet-
séggondozásra , 
a szentimrevárosiban 
a hagyományőr-
zésre, az alberfal-
vaiban az anya-
nyelvi nevelésre, a gazdagrétiben 
pedig a gyerekek szókincsét, 
kreativitását, képzelőerejét és ta-

nulmányi sikereit meghatározó 
játékokra helyezik a hangsúlyt. 
Olyan intézményt is találni, 
ahol az asztmás gyerekekre fi-
gyelnek jobban. Komoly munkát 
vállal az inkluzív integrált neve-
lést végző Kelenvölgy-Őrmezei 
Óvoda is, amely a speciális neve-
lési igényű, azaz SNI-s gyerekek 
szakmai centruma.

– Az elmúlt esztendőkben szá-
mos sokkhatás érte az óvodákat, 

ami a gyereklétszám fokozatos 
csökkenéséhez vezetett – emel-
te ki az alpolgármester. Ilyen 

volt a Covid-járvány, amelynek 
hatására rengetegen álltak át 
home office munkavégzésre, ez 
pedig számos családot ösztökélt 
az agglomerációba költözésre. 
– Büszkék vagyunk arra, hogy 
a tendenciát, többek között ezzel 
a rendezvénnyel, tavaly sikerült 
megállítani, és bízom benne, 
hogy a jövőben növekedni is 
tudunk – fogalmazott Erhardt 
Attila.

Minden évben egyre több prob-
lémás, részképesség-zavaros gye-
rek kerül be az oktatási-nevelési 
rendszerbe, és a kérdések jelentős 
része arra irányult, hol kezelik 
jól őket. Az alpolgármester sze-
rint emiatt nem szükséges spe-
cializált helyet választani, mert 
minden óvoda felkészült az SNI-s 
gyerekek fogadására: tíz főállású 
gyógypedagógus áll rendelkezés-
re, akik rendszeresen látogatják 
az intézményeket. – Sokkal jobb 
ellátást nyújtunk ezeknek a gyer-
mekeknek, mint az egyházi, illet-
ve alapítványi óvodák – jelentette 
ki Erhardt Attila. 

T. D.

Újbudai pedagógiai napok

Stressz és szorongás  
a digitális világban 
– A stresszhormonok pusztító hatással 
vannak szervezetünkre, ezért ha nem 
tanuljuk meg kezelni hétköznapi frusztrá-
cióinkat, könnyen kivonhatjuk magunkat 
a forgalomból – figyelmeztetett az Újbudai 
Pedagógiai Napok nyitó előadásán Bagdy 
Emőke pszichológus. A március 22-éig tartó 
pedagógiai konferencián számos neves 
szakember beszél szorongásról, oktatási 
innovációkról és a digitális világ káros 
hatásairól.

A Villányi úti Szent Imre Gimnáziumban tar-
tott kéthetes oktatási konferencián a kiemelt 
témák között szerepelnek a pedagógusokat 
érő lelki terhek, a diákok iskolai társas kap-
csolatai, a játék és a mese szerepe, a mes-
terséges intelligencia betörése, valamint 
a digitális eszközök hatásai a gyerekek 
mentális fejlődésére. Az eseménysorozaton 
olyan szakemberek adnak elő, mint Bagdy 
Emőke klinikai szakpszichológus; Nahalka Ist-
ván oktatáskutató; Zacher Gábor orvos, oxyoló-
gus; Mérő László matematikus, pszichológus; Donauer 
Nándor neuropszichológus.

– Önök és pályatársaik nélkülözhetetlenek – intézte nyi-
tó gondolatait dr. László Imre polgármester a több mint  
145 ezer magyarországi pedagógushoz. Megköszönte 
munkájukat, hozzátéve, amit az életben elért, azt nekik 
és a szüleinek köszönheti. Arról is beszélt, hogy ma a ta-
nároknak olyan korban kell helytállniuk, amelyben a fia-
talokat minden eddiginél több impulzus éri, ami eltereli 
a figyelmüket és megnehezíti a tanulást. 

Páncélnövesztés stressz ellen
A konferencia nyitó előadását Bagdy Emőke professor 
emerita, klinikai szakpszichológus tartotta. Szerinte a pe-
dagógustársadalom lelkileg elfáradt, ezért segítenie kell 
önmagán. – Mi, nők a magánélet és a munka kifeszített 
kötelén végzünk zsonglőrmutatványokat – érzékeltette 
a szakmai feszültségekre rátelepedő magánéleti szorongá-

sok terhét, amiből csak a tudatos feltöltődés, 
illetve a lelki immunitás kiépítése jelenthet 

kiutat. Bagdy Emőke szerint azért betegszik 
bele annyi ember a stresszbe, mert míg a fejfájás 

ellen elég lehet egy pirula, addig a stresszel való meg-
küzdéshez nincsenek eszközeink. A felgyülemlő feszült-
ség pedig pszichoszomatikus zavarokat idéz elő, melyek 
az alvászavartól indulva a súlyos betegségekig terjed-
hetnek. Az előadó idézte Candace Pert amerikai idegtu-
dós-farmakológust, az endorfin (örömhormon) receptorok 
felfedezőjét, aki szerint az érzelmi, indulati állapotaink 
kémiai anyagok formájában képeződnek le szervezetünk-
ben. Ezek a neurohormonok, melyek megfeleltethetők kü-
lönböző érzelmi helyzeteinknek. 

Amikor olyan kihívás ér minket, ami tehetetlenségérzést 
vált ki, negatív stresszt, azaz distresszt élünk át. – Mivel 
ezt nem tudjuk kezelni, a „beszorultság” állapotába ke-
rülünk, ami szorongást, bénultságot, feszültséget okoz. 
A negatív stressz frusztrációhoz, regresszíóhoz vezet, 
elkezdünk magunkhoz képest alacsonyabb színvonalon 
gondolkodni és viselkedni. Az egész folyamat adrenalin- 
és kortizolhormonok felszabadulásával jár, ami rossz fi-

zikai közérzetet okoz. Van, 
akiből a düh és a tehetetlen-
ség támadás formájában tör 
ki, más viszont befeszül, el-
fojtja az indulatát – magya-
rázta a pszichológus. A szo-
matikus betegségeket végül 
az váltja ki, hogy a neuro-
hormon lerakódik a sejt-
hártyára, a sejt működése 
meggyengül, a szervezet 
megbetegszik. A feloldatlan 
szorongást a szív sínyli meg 
leginkább; a szakember sze-
rint ezért élnek át gyakrab-
ban infarktust az érzéseiket 
nehezebben ventiláló férfi-
ak. A stresszhormonok ál-
talában a szervezet leggyen-
gébb pontját „találják meg”.

Ezzel szemben a pozitív 
érzések és az általuk kivál-

tott hormonok (oxytocin, endorfin, ösztrogén) képesek 
gyógyítani is. – Ha van, aki szeret, akiben bízol, akinek 
fontos vagy, a teherbíró képességed is megnő – hangsú-
lyozta Bagdy Emőke. A pozitív életszemlélet elsajátítása 
azonban nem megy egyik napról a másikra: gyakorolni 
kell az örömérzést. – Próbáljuk nem megoldani, hanem ke-
zelni a konfliktusokat, törődjünk magunkkal és keressünk 
örömszerző élményeket – tanácsolta a professzor, majd 
azokra a pozitív neurohormonokról is beszélt, amelyek 
olykor gondokat okozhatnak. A szerotonin és a dopamin 
ugyan kedélyjavító, motiváló hatású, ám a fiatalok digitális 
függésében és az általa okozott, akár súlyos idegrendszeri 
betegségek kialakulásában is szerepet játszik. A képernyő-
használat és a digitális játékok azzal váltanak ki addikciót, 
hogy túlgerjesztik a dopamin termelődését, ami az átélt él-
mény ismétlésére ösztönzi az embert. – Ne maradj a vesz-
tes térfélen! – javasolta a pszichológus arra utalva, hogy 
lelki jólétünk érdekében érdemes változtatni a múlthoz 
való hozzáállásunkon. – A rossz emlékek helyett inkább 
szedjük elő a pozitív élményeket, amikor minden szép volt, 
ez ugyanis eláraszt minket jó érzésekkel – tette hozzá.

T. D.

Várja a lakossági jelzéseket az önkormányzat

Vasúti biztost kapott  
a Déli Körvasút ügye

A Fővárosi Közgyűlés március 14-én adta át a fővárost érintő hírekkel 
kapcsolatos magas színvonalú, hiteles és gyors tájékoztatásért járó 
Csengery-díjakat.

A főváros vezetése évről évre újságíróknak, médiaszemélyiségeknek ítéli oda 
az elismerést, idén azonban a Népszava teljes szerkesztőségét is jutalmazták vele. 
A díjat Horváth Gábor főszerkesztő-helyettes és Szalai Anna 
főmunkatárs, a lap fővárosi tudósítója vette át. A Népsza-
va mellett Erős Antónia, az RTL Híradó műsorvezetője, 
valamint Szerényi Gábor újságíró, grafikus is részesült 
a kitüntetésben. Erős Antóniát Újbuda Önkormány-
zata nevében dr. László Imre polgármester javasolta 
a Csengery-díjra.

– Furcsa dolog, hogy politikusok díjaznak újság-
írókat, akiknek az a dolguk, hogy velünk szemben 
kritikusak legyenek – mondta az átadás előtt Kará-
csony Gergely. A főpolgármester hangsúlyozta, fon-
tosnak tartja, ne essenek abba a hibába, hogy a vezetés 
a saját buborékjának szereplőit díjazza, ezért két alapve-
tő szempontot követtek: a jelölt egész életútját vizsgálták, 
és komolyan vették a városháza ellenzékének javaslatait is.

A díj névadója, Csengery Antal az 1848-as forradalom és szabadságharc alatt szer-
kesztette a Pesti Hírlapot, később a kiegyezésnek és a Magyar Tudományos Akadémi-
ának is fontos szereplője volt.

Csengery-díjat kapott Erős Antónia Pro Urbe és Pro Communitate díj

Kitüntették  
a Szomszédok alkotóit
,,1848 üzenete 2024-ben 
az, hogy szabadság csak 
akkor van, ha mindenki rendel-
kezésére áll.” Dr. László Imre 
polgármester szabadság köré 
épített beszéde után a kerület 
rangos kitüntetéseit osztották 
ki Újbuda Önkormányzatának 
központi megemlékezésén. 
Az 1848–49-es forradalom 
és szabadságharc emlé-
kére rendezett ünnepségen 
a Nézőművészeti Kft.  
adott műsort.

– A világ forr, hazánk békétlen, honfitársa-
ink milliói bizonytalanságban, félelemben 
élnek. Nem tud szabad lenni az, aki nincs 
biztonságban. Pedig ’48 hősei azt akarták, 
hogy mi szabadságban éljünk, hogy ismerjük 
fel a másik magyarban a barátot, és ne en-
gedjünk az ,,úgysem sikerülhet” hangoknak 
– jelentette ki beszédében László Imre, majd 
úgy fogalmazott: 1848 a szabadságról soha le 
nem mondás mellett annak is a szimbóluma, 
hogy mi, magyarok összetartozunk. – A sza-
badság és hazaszeretet minden magyarban 
közös, ez az, amiből ma sem engedhetünk, 
ezzel tartozunk ’48 hőseinek és magunknak 

– tette hozzá. A nyitó beszéd után Scherer Pé-
ter rendezésében Ady/Petőfi címmel láthatott 
részleteket a közönség a Nézőművészeti Kft. 
előadásából.

Az ünnepségen László Imre és Ba-
kai-Nagy Zita alpolgármester adta át a Pro 
Urbe Újbuda kitüntetést, amely a kerület 
fejlődéséért, szellemi, anyagi javainak 
gyarapításáért végzett munka elismerése. 
Idén Balázs Gyula László, Újbuda képvi-
selő-testületének egykori tagja, alpolgár-
mestere és tanácsnoka érdemelte ki a díjat 
az egészségügy, a sport és a nemzetközi 
kapcsolatok területén végzett több évtize-
des kiemelkedő tevékenységéért. 

A rendezvényen elismerést kaptak azok 
is, akik a kerületi közösségek építésében, 

fejlesztésében végeztek kiemelkedő tár-
sadalmi munkát. László Imre és Barabás 
Richárd alpolgármester Pro Communi-
tate Újbuda díjat adott át Bánfi Ilonának, 
a Ménesi Kulturális Utcabál főszervezőjé-
nek a rendezvény létrehozásáért, a városrész 
szereplőinek összefogásáért, a kerületben 
élő művészek szellemi örökségének ápolá-
sáért. Kitüntetésben részesült a Szomszé-
dok című teleregény produkciós csapata is. 
Az egykori stábot nem csupán Gazdagrét 
népszerűsítéséért, de a mai napig tartó kö-
zösségépítő tevékenységéért is díjazták. 
Az elismerést Bujtás János rendező vette át. 
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Tömegmanipuláció, népván-
dorlás, eszét vesztett társa-
dalom, gyilkos vírusok 
és természeti katasztrófák. 
Zacher Gábor, a Hatvani 
Kórház sürgősségi orvosa 
szerint nem kell sokat keres-
gélnünk, ha szorongásaink 
forrását kutatjuk. Az újbudai 
pedagógiai konferencián 
a mentőorvos által felrajzolt 
világkép nem holmi izgalmas 
disztópia, inkább a valóság, 
amiből szűk ketrecünkből kite-
kintve vajmi keveset látunk, 
de az is bőven elég. 

– Arról a nagyon szar világról beszél-
nék, ami körülvesz minket, ami tele van 
szorongáskeltő dolgokkal – kezdte nyers 
őszinteséggel mondandóját Zacher Gábor, 
majd úgy folytatta: a magyar társadalom 
szörnyű mentálhigiénés állapotban van, 
az ország állapota pedig még ennél is rosz-
szabb. A mentőorvos a letaglózó felütés 
után a stressz biológiai fejtegetése helyett 
hosszú listába szedve sorolta mindennapi 
szorongásainkat. De nem a megélhetési 
gondokkal vagy a háborús fenyegetéssel 
kezdte, inkább a kereskedelmi tévék reg-
geli műsorai rendítik meg, melyekben hét 
percet kap arra, hogy az aktuális kábító-
szerek veszélyeiről értekezzen, különben 
nem marad idő az Éden Hotel nyertesei-
re. Aztán arról beszélt, hogy a hétköznapi 
mérgelődések dobogójára mára felkerül-
hetett a lemerülő telefon vagy az elszálló 
internet, amit egy fiatal valóságos tragédi-
aként él meg, bár szerinte az Origo kor-
mányzati portál olvasása ennél is nagyobb 
mentális kárt okoz a véletlenül odatévedő-
ben. A kormánykritikától sem tartózkodó 
orvos kitért a „99% NEM a migráns get-
tókra” típusú propagandaplakátok hatá-
sára is, hiszen a nyilvánvaló hazugságok 
arcátlan sulykolása, a közbeszéd színvo-
nala, a politikai agymosás amellett, hogy 
szorongást vált ki, megmérgezi az embe-
rek lelkét.

Zacher tapasztalatai szerint mentális 
állapotunk a Covid-járvánnyal váltott lejt-
menetre, ami a mai napig mély pszichés 
nyomokat hagyott bennünk. Ezzel a világ 
boldogságtérképén 109 országból csak 
az 51. helyre futotta Magyarországnak, el-
lentétben a finnekkel, akik annak ellenére, 
hogy az év nagy részében sötétségben él-
nek, olyan boldogok, hogy hat éve senki-
nek sem engedik át az első helyezést. Talán 
az első osztályú egészségügyi, illetve okta-
tási rendszer, a szociális háló és az emberek 
közti szolidaritás lehet az oka. 

Az egykori toxikológus arra is rámuta-
tott, az Európa-rekorder magyar infláció 
megtépázta ugyan a nemzet idegszálait, 
de ez korántsem tűnik olyan súlyosnak, 
ha arra gondolunk, 2040-ben már 9 mil-
liárdan fogunk élni a bolygón. A világ né-
pességének rohamos növekedését, illetve 
eloszlásának változását jól demonstrálja 
az a számítás, mely szerint a mostantól 
megszületendő ezer gyerek több mint 
fele Ázsiában, harmada Afrikában, 10 
százaléka Amerikában látja meg a napvi-
lágot. Az élhető helyek elfogynak, ezért 
az emberek elindulnak, például a csökke-
nő népességű Európába, amit nem migrá-
ciónak, hanem népvándorlásnak fognak 
hívni, és ami ellen Zacher szerint kevés 
lesz a propaganda, a kerítés vagy a határ-
vadász-toborzás. Ezzel szemben a magyar 
vidéken 2050-re radikális elnéptelenedés 
várható: a fiatalok elvándorolnak a szel-
lemtelepülésekről, ahol nincs se mun-

kahely, se iskola. Ha ez nem lenne elég, 
nyakunkba kaphatunk még olyan világ-
járványt is, amihez képest a Covid tavaszi 
szénanáthának tűnik. Az úgynevezett X 
betegségre mint potenciális világkataszt-
rófára nemcsak a Davosi Világgazdasági 
Fórum figyelmeztetett, hanem tudósok is, 
akik a talaj permafrost rétegében már ta-
láltak az emberiség számára teljesen isme-
retlen vírusokat.

Ha belefáradtunk a világ gondjaiba, 
„pihenésképpen” gondolhatunk a gyereke-
inkre, akiket a csúcsra járatott iskolai kö-
vetelmények és a  „kinek van több nyelv-
vizsgája 17 évesen” licitháború fojtogat. 
– Nem ritka a 4,92-es osztályátlag, ami 
szörnyű feszültséget okoz a diákoknak. 
Ma egy hármas matek témazáró miatt egy 
gyerek összeomlik, és azt mondja, nem 
érek annyit, mint a többiek. Egészségte-

len tanulógépeket nevelünk, akiket a szo-
rongás működtet, egészen addig, amíg ki 
nem akadnak. Pszichológia szakra a fiata-
lok fele csak azért jelentkezik, mert saját 
magát akarja meggyógyítani. Beteg világ 
ez – összegezte a doktor, aki a fiatalok 
gondjain hosszabban elidőzött. Beszélt 
genderszorongásról, mert sokan nem ta-
lálják a helyüket a macsó pasi–bombanő 
koordináta rendszerben, de a lakhatási 

szorongásra is mon-
dott példát. – Egy 
tinit hiába vettek fel 
a szegedi egyetem-
re, mert nem kapott 
kollégiumi helyet. 
Az anyukája négy 
extra éjszakai mű-
szakot vállalt, hogy 
megkeresse azt 
a plusz 40 ezer fo-
rintot, amiből kijön 
a kétszobás albérlet 
negyedének az ára, 
mert négyen tudták 
csak kibérelni. Aki 
ezt nem tudja meg-

ugrani, annak a karrierje elakad, kény-
szerpályára kerül – mutatott rá.

Aztán nehogy leüljön a hangulat, elő-
vett egy újpesti középiskolában 418 diák 
megkérdezésével végzett, bántalmazást 
firtató felmérést. A kérdőívek megdöb-
bentően magas verbális (48%), fizikai 
(21%) és szexuális (26%) bántalmazási 
arányról számolnak be, de megrendítő 
az érzelmi (32%) és fizikai (23%) elha-

nyagolás aránya is, ami gyakori a jómódú, 
„pénzzel nevelő” családokban is. Ezek 
után nem csoda, hogy a megkérdezet-
tek közül 130-an vallották azt, hogy van 
a családban pszichiátriai beteg. Magyar-
országon ugyanakkor akad olyan megye, 
ahol egyetlen gyerekpszichiáter műkö-
dik, ehhez képest az országban évente 
egy középiskolai osztálynyi gyerek lesz 
öngyilkos. Zachert csak az elmúlt hónap-
ban négy olyan fiatalhoz riasztották, aki 
sikeresen vagy sikertelenül felakasztotta 
magát, egyikük a TikTokon közvetítette 
az eseményt. 

Az orvos beszélt még háborús, megél-
hetési, kiberbiztonsági és egészségügyi 
szorongásról is – utóbbinak a keringési 
és daganatos betegségek terén szerzett 
Európa-elsőségünk sem használ. Utána 
gyorsan visszakötött kedvenc témájára, 
a plakátokra: az igazán közszolgálati, tár-
sadalmi célú plakát szerinte ugyanis így 
szólna: voltál már rákszűrésen? 

Véget ér a „katasztrófafilm”, jöhet a fel-
oldozás, ami persze nem könnyű, de Za-
cher Gábor szerint nagyon is tehetünk egy 
jobb világért. – Lehet alkohollal, droggal, 
sorozatokkal, evéssel, ivással, vásárlás-
sal kompenzálni, de ez hosszú távon csak 
mélyíti a szorongást. Lehet viszont változ-
tatni az életünkön, szem előtt tartani a jót, 
az igazi emberi értékeket, lehet javítani 
az egészségünkön, és le is lehet szarni 
a dolgokat – foglalta össze. A taps után 
felállni is nehéz – de legalább ma már nem 
húzom fel magam azon, ha késik a busz.

Török Dániel

aktuálisaktuális

Körzetről körzetre: interjú Bába Szilviával

Kelenvölgy csodálatos 
környék 13

FOLYTATÓDIK A KEDVEZMÉNYES 
IVARTALANÍTÁSI PROGRAM KERÜLETI  
KUTYA- ÉS MACSKATARTÓKNAK

TOVÁBBI RÉSZLETEK: UJBUDA.HU

NEM KEGYETLENSÉG!
GONDOSKODÁS.

Sorozatunkban Újbuda egyéni önkormány-
zati képviselői beszélnek munkájukról, 
eredményeikről, prioritásaikról és céljaikról. 
Ezúttal Bába Szilvia, a 13. egyéni választó-
kerület képviselője válaszolt kérdéseinkre. 

 � Kelenvölgyben, a Bazsalikom és az Alabástrom utca 
sarkán, a kis postánál találkoztunk. Miért pont ezt a he-
lyet választotta? 

Ez egy ikonikus hely. Nagy izgalmak voltak Kelenvölgyben, 
amikor bezárták ezt a postát, ám a lakossági összefogásnak 
köszönhetően sikerült megoldani, hogy újra megnyíljon. 
Most nem a Magyar Posta, hanem az önkormányzat üzemel-
teti, de az a fontos, hogy tudják használni az itt élők.

 �Mit tartott a ciklus kezdetén a körzet legnagyobb prob-
lémájának?

Én nem problémákat, hanem feladatokat láttam itt, ebben 
a körzetben. Tudtam például, hogy nagyon sok forgalom-
technikai változtatásra lesz szükség; ezek egy része meg-
történt, néhány pedig folyamatban van. Kelenvölgy jelentős 
területe lakó-pihenő övezetbe került, de még folytatni kell, 
hogy a kimaradt részeket is bevonjuk. Fontos volt emellett 
a beépíthetőség csökkentése, mert tendenciává kezdett válni, 
hogy a régi házak helyén nagyobb társasházak épülnek. Ezt 
nem nézték jó szemmel a lakók, már csak azért sem, mert 
forgalmat generáltak, meg nem is illettek bele a kelenvölgyi 
képbe. Ezzel már az előző városvezetés is szembesült, de 
megnyugtató megoldást a mi ciklusunk alatt találtunk azzal, 
hogy a kerületi építési szabályzat Kelenvölgyre vonatkozó 
részét megszigorítottuk.

 � Korábban elmondta, hogy a közösségi házzal is sok 
munkája volt ebben a ciklusban…

Tulajdonképpen nem nekem volt munkám ezzel, hiszen 
a közösségi ház vezetői nagyon ügyesen egyengetik a létesít-
mény útját együtt az önkormányzat cégével, a Központ Kft.-
vel. A tetőfelújítás tavaly nyáron elkészült, de még számta-
lan dolog van a közösségi házzal. Eljárt felette az idő, olyan 
tervet, koncepciót kell kitalálni, ami a kornak megfelelően 
tudja a kelenvölgyiek és a környék kulturális életét jó irány-
ba befolyásolni. Ám ma is rengeteg szuper program van. 
A másik, amit szeretnék megemlíteni, az a Kelenvölgyi Pol-
gárok Köre, amelynek tagjai ugyanúgy foglalkoznak a kö-
zösségépítéssel, mint a közösségi ház, remek az együttmű-
ködés is köztük. Csomó rendezvényüket tartják a közösségi 
házban, folyamatosan oda-vissza segítik egymás munkáját. 

 �Ha valaki azt fontolgatná, hogy a kerületbe, akár ide, 
Kelenvölgybe költözik, mivel biztatná, mi a körzet kü-
lönlegessége?

Ez csodálatos környék. A kelenvölgyi rész maga a nyugalom 
szigete, azzal együtt, hogy most már többen laknak itt, a for-
galom is megnőtt picit, mégis nagyon-nagyon jó hangulatú, 
családias légkörű környék. Aki békére vágyik, az szerintem 
nyugodtan választhatja Kelenvölgyet. A péterhegyi rész any-
nyiban különbözik, hogy ott, főleg a hegygerincen túl már 
modernebb házak vannak. Az is kertvárosias, csak kicsit 
modernebb a hangulat.

 � Ez a körzet elég nagy, nem csak Kelenvölgyből áll.  
A különböző területek gondolom, különböző gondokat 
is jelentenek. Melyik a legproblémásabb?

Érdekes, hogy egyrészt mindenhol megvannak ugyanazok 
a feladatok, másrészt vannak speciálisak is. Például Tóvá-
rosban a tulajdoni viszonyok okoznak gondot, mert szinte 
semmi sem az önkormányzaté. Így igen nehéz a lakossági 
igényeket érvényesíteni. Amikor az ott élők például kutya-
futtatót vagy játszóteret szeretnének, nehéz elmagyarázni, 
hogy ezt nem tudjuk más területén létrehozni. Most egy óriá-
si lakóparkot építenek oda; az önkormányzat tárgyalt a beru-
házóval, elérte, hogy a lakópark kisebb legyen az eredetileg 
tervezettnél. Emellett a fejlesztő épít játszóteret és kutya-
futtatót, rendbe hozza a tavat, futókör is lesz körülötte. Az-
tán van a kamaraerdei terület, amely nem lakóövezet, ettől 
függetlenül rengetegen élnek ott, róluk is gondoskodnia kell 
az önkormányzatnak valamilyen szinten, hiszen az ő gyere-
keik is itt járnak iskolába, óvodába.

 �Mit tart a legnagyobb sikerének ebben a ciklusban? 
Több jelentős sikert tudok elkönyvelni a lakossági visszajel-
zések alapján. Az egyik kedvencem egy tóvárosi játszótér, 
amit több mint tíz éve ígértek meg. Ezt ebben a ciklusban si-
került megvalósítani, nevet is együtt választottunk a lakók-
kal. Minden úgy történt, ahogy ők szerették volna, és amikor 
arra járok, látom, nagy örömmel használják.

 � A képviselői munka elég sok idejét elveszi, de azért biz-
tos vannak kedves időtöltései is; például nagy állatbarát 
hírében áll… 

Az állatok sorsa gyerekkoromtól kezdve szívügyem. Van egy 
állatvédő egyesületem, amit egy barátommal közösen csiná-

lunk, a képviselői oldalamra is szoktam ilyen tárgyú képeket 
feltenni, mert az a küldetésünk, hogy állatmenhelyekre vi-
gyünk jó minőségű eledeleket. Nem csupán Kelenvölgyben, 
hanem egész körzetemben nagyon odafigyelek arra, hogy 
rendben legyenek az állatokkal kapcsolatos dolgok. Számta-
lan állatkínzásos esetet sikerült felderítenünk, illetve megol-
danunk a helyi állatvédő szervezetekkel. Többször volt már 
olyan, hogy kutyákat ki tudtunk menteni, sőt, volt hogy egy 
birkát is. Egy kelenvölgyi lakó pedig mostanában azzal hí-
vott föl, hogy a cicákkal csináljunk valamit, mert összevissza 
szaporodnak, meg is született egy ivartalanítási akció ötlete.

 � Az önkormányzatnak is van ilyen akciója... 
Tudom, azzal együtt szeretnénk. Azt találtuk ki, hogy gyűj-
tést szervezünk Kelenvölgyben, és ami nem fér bele az ön-
kormányzati keretbe, azt ebből a pénzből oldjuk meg. 

 � Nemsokára vége van ennek a képviselői ciklusnak. Mi-
lyen tervei vannak?

Úgy érzem, még van feladat, és a visszajelzésekből azt gon-
dolom, van igény arra, hogy ezt a feladatot továbbra is én 
vállaljam és végezzem. Most kicsit át lettek rajzolva a vá-
lasztói körzetek, mert változott a kerület népessége. A 13. 
körzet érdekesen lett újragondolva, elkerült belőle Tóváros 
és Kőérberek, de bekerült egy olyan rész, ami nagyon ked-
ves a szívemnek. Ott laktam, a gyerekkorom jelentős részét 
azokon az utcákon és az Allende parkban töltöttem. Remé-
lem, hogy engem választanak megint, és közösen tudjuk 
folytatni a megkezdett munkát.

Zacher Gábor megmutatta, 
mi az a szorongás

Lehet viszont 
változtatni az életünkön, 
szem előtt tartani  
a jót, az igazi emberi 
értékeket, lehet javítani 
az egészségünkön, és le 
is lehet szarni a dolgokat
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Rendhagyó ívet írt le Scherer Péter 
színművész pályája. A Műegyetemen 
szerzett mérnöki diplomát, de 
mindig a színpadra vágyott; a szín-
művészetit a független színházak 
pótolták számára. Újbudára hazajár: 
rendszeresen szerepel a B32 
Galéria és Kultúrtérben, a Karinthy 
Színházban és a Szkénében. Az Újbuda 
Nagykávéházban színházi, filmes 
és tévés karrierje mellett barátjáról, 

Mucsi Zoltánról és a családról is 
beszélgettünk a Jászai Mari-

díjas színésszel.

 � Nemrég Mucsi Zoltán színésszel, állandó mű-
vésztársaddal és jó barátoddal beszélgettünk 
ugyanebben a műsorban. 

Részvétem (nevet).

 � Őt arra kértem, hogy filmes idézetekről mondja 
meg, honnan származnak. Neked az életutadat 
érintő eldöntendő kérdésekkel készültem. Első-
ként: színművészeti vagy Műegyetem?

Műegyetem, műláb. Komolyra fordítva a szót: 
mindenki a saját életútját járja. Nyilván nagyon 
szerettem volna a színművészetire járni, a világ 
legboldogabb embere lettem volna, ha felvesz-
nek. Az első rostán kétszer is átmentem. Mostani 
eszemmel azonban az akkori önmagamat én sem 
vettem volna fel. 

 � Szentivánéji álom vagy Nekem lámpást adott 
kezembe az Úr Pesten? Film vagy színház?

Nem tudok választani. Az elsőt kultikus előadásként 
tartják számon, ebben volt először közös munkám 
Mucsi Zoltánnal, amit nem sokkal később követett 
a Jancsó-film. Én nem tudnék színház nélküli szí-
nész lenni. Nekem a színház töltekezést, fejlődést je-
lent, a határok feszegetését. Olyan terepet, amelybe 
akkor is beleugrom, ha a pakliban a kudarc is benne 
van. A magyar filmekben erre se idő, se pénz. Megy-
győződésem, hogy Quentin Tarantino minden film-
jére úgy készül, ahogy egy színházi előadásra kell. 
Gondoljunk csak a Becstelen brigantyk 15 perces 
nyitójelenetére, amelyben a náci zsidóvadászt ala-
kító Christoph Waltz mókázva issza a pohár tejét, 
miközben a zsidó család rejtegetői rettegve izzad-
nak. Korszakos jelenet, amelyet szerintem igenis el 
kellett próbálni. Magyarországon a filmforgatások 
előtt szűz kézzel felvázoljuk a szitut, néhányszor 
összemondjuk a szöveget, aztán hadd szóljon. Egy 
színházi premier előtt viszont őrült sok gyakorlás 
van. Akárcsak Mucsinak, nekem is fantasztikus 
időszak volt az életemben, amikor a Nekem lám-
pást adott kezembe az Úr Pesten film rendezőjével, 
Jancsó Miklóssal találkoztam. Megható volt a ba-
rátsága, bizalma. Élete hét utolsó filmjét velünk 

forgatta. Egyszer a halálból kellett visszahozni, 
újraélesztették. Ezt is egyből beleírta a követ-
kező filmjébe. Szerencsém volt, hogy az ál-
tala átélt és megírt szerepeket alakíthattam. 
„Péter bátyó” (így szólított mindig), „én 
már meghaltam egyszer. Ebben a jele-
netben neked azt kell elmondanod, hogy 
gyerekek, ne higgyetek senkinek. A má-
sik oldalon nincs semm.” Nagyon okos, 
művelt, csodás ember volt. 

 � Először a Szentivánéji álmot emlí-
tetted. Miért szólt az akkorát?
A közönség azt érezte, hogy Zolival 
csak improvizálunk. Holott mindent 
előre begyakoroltunk. Nagyon. Ki-
zárólag a próbafolyamatban rögtö-
nöztünk, akkor viszont legalább 95 
százalékban. Nekem valahol itt kez-
dődik a színház. Amikor a darabot 

olyan szintre formálod, hogy elmú-
lik a megfelelési kényszer. A színészet-

nek két nagyon érdekes megközelítése 
van: a színészet előtti és a színészet utáni. 

Az előbbiben például Mundruczó Kornél vá-
laszt egy amatőr színészt, aki maradéktalanul 

létezik a karakterben, köré szerveződik a jelenet, 
a film, és minden pazar. A színészeten túli színészet 
a nagyoknál érhető tetten. Azt hiszed, a művész nem 
csinál semmit. Egyszerűen csak jó. Azt azonban 
nem tudod megmondani, hogy miért. Egyszerűen 
magától értetődő a jelenléte, a szöveghez és a szituá-
cióhoz való viszonya. Én erre hajtok.

 �Mucsi Zoltánnal országos cimborák, színésztár-
sak vagytok, bár néha egymás agyára mentek. 
Bánki Gergely kollégád egyszer azt mondta, ha 
rólatok írna könyvet, az lenne a címe: Egyedül 
nem megy. 
Gergőnek isteni humora van. Tény, hogy Zoli-
val nagyon tudjuk inspirálni egymást, viszont 
a magunk karrierjét is megcsináltuk. Nyilván 
több közös emblematikus jelenetünk volt, például 
a Gyöngyössy Bence által rendezett Papírkutyákban 
a cserépléctörés. 

 � Függetlenül Mucsi Zoltántól, hogyan alakult  
a karriered? 

Tizenkét évet töltöttem a független Arvisura Szín-
házi Társaságban. Nekem ez jelentette a főiskolát. 
A Szkénében 1985-től 1996-ig játszottam. Majd jött 
a nagy csavar: a Szentivánéji álom, amelynek far-
vizén létrejött a Bárka Színház. Meg akartuk vál-
tani a világot. Meg akartuk harapni a nagy almát. 
A Szentivánéji álmot azonban már nem tudtuk fe-
lülmúlni. Annak sikere, kritikai visszhangja, a díjak 
kapcsán megismert a szakma. Később a Krétakör 
hozott egy csodálatos időszakot. Rengeteget tanul-
tam, rendkívüli emberekkel találkoztam. Imádtam 
a társulatot, amelynek óriási sikere volt, imádtam 
Schilling Árpáddal (a Krétakör alapítója, művésze-
ti vezetője – a szerk.) dolgozni, beutazni a világot 
a Sirállyal, a Mizantróppal, a Hazám, hazámmal. 
A szerepeket viszont differenciáltan osztották, nagy 
általánosságban három-négy színész kapta a fő-, ket-
tő-három a mellékszerepeket. Én az utóbbiak közé 
tartoztam. A Nézőművészetiben már sokkal jobban 
súlyozunk; mindenkinek van kisebb és nagyobb sze-
repe is. Előfordul, hogy valamit célzottan egy em-
berre veszünk elő.

 � A Nézőművészetiben rendezel is. Melyik a ked-
venc darabod?

A legsikeresebb a Gyáva, amely egy drogos fiú 
és édesapjának története. Játszottam is benne. Ti-
zenkét év alatt 550-szer adtuk elő sulikban, vidéken, 
külföldön. A legkedvesebb darab azonban a Testvér-
est volt, amelyet a B32-ben is többször előadtunk. 
Mi írtuk. A két tesó története nagyon érdekes. Bár 
ugyanúgy szocializálódnak, ugyanazt a szeretetcso-
magot kapják, az egyiknek felfelé, a másiknak lefelé 
ível az élete. Zuhanórepülésbe kezd, kamikázeként. 
A Testvérest az én történetem és a bátyámé. Így tud-
tam a halálát feldolgozni. Autóbalesetben hunyt el. 
Ez az előadás ezért is volt számomra erős és fontos. 
Katona Laci játszotta a főszerepet. Bár a szöveg nagy 
része fikció, több, a saját életünkből vett párbeszéd, 

részlet, szemelvény is belekerült. A tesómmal na-
gyon különbözőek voltunk. Én mindig győzni akar-
tam, a legjobbnak lenni. Mindig én akartam lenni 
a legviccesebb, a legnépszerűbb, a legjobb, a leg-
emlékezetesebb. A csajoknál, az iskolában. Ez volt 
az, ami rávett, hogy mindent meg akarjak enni.

 � És sikerült mindent megkóstolni? 
A jóllakottsághoz jelentős mértékben járul hozzá 
a szintén a B32-ben futó Utazás a koponyám körül 
című Karinthy-mű. A karantén idején olvastam, ki-
jelöltem a számomra sokat mondó részeket. Gyulay 
Eszter (a Nézőművészeti Kft. egyik alapítója, dra-
maturg – a szerk.) is készített egy verziót. Így szü-
letett az előadás. A 220 oldalas regényből 22 oldalas 
monológ lett. Egy nem túl nyomasztó, túlburjánzó 
mű, amely Karinthy gyönyörű prózai költészetét is 
megcsillogtatja. Szerintem csodálatos. Van olyan 
részlet, amelytől a mai napig könnybe lábad a sze-
mem. Picsogós öregasszony vagyok. Persze Zolival 
a Nézőművészetiben is vannak közös darabjaink. 

 �Mi a helyzet a televízióval? Szereted a soroza-
tokat?

Húsz évvel ezelőtt a sorozatszínészet cikinek szá-
mított, ma már színvonalas projektek vannak. A Vá-
lótársakat és az Apatigrist kifejezetten szerettem. 
Előbbiért kétszer jelöltek a Televíziós Újságírók 
Díjára, egyszer meg is nyertem, és egyszer az Apa-
tigrissel is. A sorozatok több évig futottak, jelentős 
részt haraptak ki az életemből. A hatvanórányi hasz-
nos forgatott anyag masszív mennyiségnek számít. 

 � Ki volt a kedvenc partnered, rendeződ?
A Válótársak első évadát Kovács Dániel, az RTL fő-
rendezője rendezte. Nagy, klasszikus találkozás volt, 
megszerettük egymást. Fontos volt a munka. Ahogy 
az is, amiként Dani és a kollégák kiálltak mellettem. 
Eleinte ugyanis volt, aki azt mondta  rólam – töb-

bek között a holland licence részéről –, hogy „jó, jó, 
amit a Pepe alakít, de ehhez a szerephez már kicsit 
öreg”. Amúgy Stohl András is annak számított, hi-
szen az első évadban negyvenes elvált férfiakat kel-
lett játszanunk. Buci akkor 49 volt, én 55. Ezért is 
utasítottak vissza az első casting után. Dani viszont 
két hét múlva felhívott, hogy „Pepe, gyere vissza, 
befestjük a hajad, megborotválkozol, rád dobunk egy 
jó öltönyt. Megcsináljuk a jelenetet, és meg fogják 
kajálni”. Így lett. Ezért is volt számomra a díj igazi 
visszaigazolás.

 � A Válótársakkal és az Apatigrissel több mint 
600 órát forgattatok, ebből lett a 60 hasznos. Mit 
szólt mindehhez a család? 

Mucsi Zoli egyszer azt mondta: ezt a pályát családdal 
nem lehet tisztességesen művelni. Ugyanakkor sok 
ilyen hivatás van, egy orvost is bármikor elszólíthat-
nak otthonról. Valami csorbul: vagy a család, vagy 
a pálya. A Covid sok változást hozott ezen a téren 
is. Amikor kitört a világjárvány 2020 márciusában, 
86 előadásom került veszélybe. Elmaradtak. Azelőtt 
soha, egyetlen előadást sem mondtam le. Nem volt 
az a torokfájás, családi helyzet, betegség satöbbi. 
Azóta máshogy állok a kérdéshez. Ahogy sok min-
denki. Az addigi gyakorlat léket kapott. Gyakran 
az előadás napján írják ki, hogy elmarad. 

A Covid alatt leköltöztünk a Balcsira, a magam 
vágta fával fűtöttük a kályhát, fákat metszettem. 
A feleségem minden nap jógázott, Marci fiammal 
rendszeresen elmentünk biciklizni Tihany környé-
kén, új emberekkel barátkoztunk. Mindenkivel meg-
álltunk kicsit beszélgetni, legfeljebb kissé távolabb-
ról és maszkban. Tiszta őrület volt, hogy az emberek 
nem mertek egymáshoz közel menni, mindennek 
ellenére kifejezetten élveztem ezt az időszakot. Mire 
a vérszilva és a cseresznye virágba borult, már meg 
tudtam állni, hogy a természetet megcsodáljam, 
és értékeljem mindazt, amim van. 

Tóth Kata
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 � Oktatás
MATEMATIKATANÍTÁS nemzetközi és hazai 
követelményekből: 06/70/935-0100.

 � Villany, víz, gáz, fűtés 
FIGE Z. reg. Gázos, víz-fűtés: 06/30/966-0542.
VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítástól a teljes 
felújításig. Petrás József villanyszerelő mester.  
ELMŰ-ügyintézés! 246-9021, 06/20/934-4664.
GÁZKONVEKTOROK karbantartása, javítása:  
06/30/443-2031.

 � Lakásszerviz              
LAKÁSFELÚJÍTÁS teljes körűen: 202-2505,  
06/30/251-3800, Halász Tibor.
KLÍMAMEN: klímatisztítás, karbantartás, csere, új 
klímatelepítés. Hívjon bizalommal! Tel.: 06/30/857-2653.

 � TV, számítógép              
SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS, -telepítés, vírusirtás.  
Ingyenes kiszállással. 06/30/857-2653.              
 

 � Szolgáltatás
FESTÉS, MÁZOLÁS, tapétázás, kőművesjavítás.  
Gyors kezdéssel. 06/30/568-6255.
SZOBAFESTÉST, tapétázást vállalok garanciával: 
06/30/913-8245.
HŰTŐGÉPJAVÍTÁS. T.: 06/1/215-6287.  
Mobil: 06/30/222-0968.
FESTÉST, MÁZOLÁST, BURKOLÁST vállalok, 
nyugdíjasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással, 
takarítással. Tel.: 06/30/422-1739, 06/30/6919-424.
KISEBB javításoktól a teljes villamosfelújításig.  
Séllei Róbert: 06/20/336-7896.
KERTÉSZMUNKÁKAT és épülettakarítást vállalok 
családi házaknál, lakóparkokban, ipari területeken is. 
06/20/352-7731.
ASZTALOSMŰHELY! Rövid határidővel a legolcsóbban. 
Konyhabútor, gardróbszekrény stb. 06/30/368-1354.
REDŐNY, RELUXA, szúnyogháló, napellenző, roletta 
készítése, javítása: 06/1/356-4840, 06/30/954-4894.
REDŐNYJAVÍTÁS, gurtnicsere: 06/20/321-0601. 
LAKÁSFELÚJÍTÁST vállalok: festés-mázolást, burkolást, 
kőművesmunkákat, házak hőszigetelését. 06/30/691-9424, 
06/30/422-1739.
KONTÉNERES sittszállítás, sóder, homok, zöldhulladék, 
termőföld. 06/20/4646-233.
ÁCS-, TETŐFEDŐ, BÁDOGOS munkák, régi, új tető 
készítése, palatetők javítása. Lindab cserepeslemez akciós 
áron. Ingyenes felmérés, 20% kedvezmény januárban: 
06/30/866-3897.
KERTGONDOZÁST vállalok. Mindenfajta káros 
szenvedélytől mentes vagyok. 06/30/362-1893.
KANDALLÓ és CSERÉPKÁLYHA építése, átrakása.  
Tel.: 06/30/961-8397.
SZOBAFESTÉST, CSEMPÉZÉST, kőművesmunkát,  
kisebb javításokat is vállalok. 06/30/975-0053, 
miklosmolnar57@gmail.com
REDŐNY, RELUXA, szúnyogháló stb. szerelése, javítása 
garanciával! Kerületi redőnyös. Tel.: 06/70/341-9489.
LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÍTŐIPARI munkák: kőműves, 
burkolás, víz-, gáz-, fűtés-, villanyszerelés, festés, 
parkettázás. Budapesti kivitelező helyi referenciákkal.  
Gyors felmérés, ajánlattétel. 06/70/245-8334.
SZOBAFESTÉS, MÁZOLÁS, tapétázás bútormozgatással, 
garanciával: 06/30/849-6264.

 �Gyógyászat 
HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Telefon: 06/20/980-3957.

 � Régiség
BÉLYEGET, PAPÍR-, FÉMPÉNZEKET, festményeket 
és egyéb régiséget vásárolunk, árverésre átveszünk. VI., 
Andrássy út 16. Tel.: 317-4757. H: 12–17; K, Sz: 10–17;  
Cs: 10–19.
ANTIKVÁRIUMUNK ingyenes kiszállással, szállítással  
új és használt könyveket vásárol. Kp. fizetés. Kiszállás 200 
db felett. Mondat Antikvárium: 06/30/546-2232.  
olvasni@olvasni.hu
FELVÁSÁROLUNK RÉGI RUHANEMŰT, hagyatékból 
megmaradt ékszert, ingóságot: órák, festmények, nemes 
porcelánok, ezüsttárgyak, katonai tárgyak, bútorok. Ingyenes 
kiszállás, készpénzes fizetés a helyszínen. Üzletünk:  
1148 Bp., Vezér út 148–150. Tel.: 06/20/807-2907, 
vezerantik@hotmail.com
ARANY-EZÜST-RÉGISÉG, karóra, mindenféle porcelán, 
festmény, ruhanemű, nercszőrmebunda, katonai ruhák, 
eszközök. Bp., XII. ker., Böszörményi út 16/B. Tel.: 
06/70/407-3898, info@boszormenyiaranyhaz.hu
KÉRI GALÉRIA vásárol aranyat, brilles, ezüstékszereket, 
evőeszközöket, karórákat, Zsolnayt, Herendit, régi katonai 
eszközöket, érméket, hagyatékot. www.kerigaleria.hu, 
Budapest, II., Fillér u. 1. Nyitva: H–P 10–17, 06/70/620-3636.

 � Szabadidő, sport
5 HETES ÖNVÉDELMI TANFOLYAM kezdőknek  
a Bikás parknál, az Újbudai Kung-Fu klubban. Bejelentkezés: 
+36/30/9000-889.
YANG Family Taichi a Bikás parkban! Kezdő csoport indul 
2024. 04. 09., kedd 17.00–18.30. Szilágyi Erika: 
06/20/364-9374.

 � Könyv
KÖNYVEKET,  MŰTÁRGYAKAT VÁSÁROLUNK! 
06/20/425-6437, www.vertesiantikvarium.hu 

 � Vegyes              
AUTÓFELVÁSÁRLÁS azonnali készpénzfizetéssel, 
állapottól függetlenül. 06/30/682-1390.

 � Közlemény
NERC, róka, mindenfajta szőrmebundát vásárolok,  
teljes ruhanemű hagyatékot: 06/20/229-0986.

apróhirdetés

kult

Néhány jó programot, könyvet, koncertet, 
színházi előadást ajánlunk – kizárólag elfo-
gultan. Olyat, amit mi szeretünk, és bízunk 
benne, hogy másnak is legalább akkora 
örömet okoz.

Az éjszakám a nappalod
Miután ez bevallottan elfogult ajánló, bátran javasolhatom 
megnézésre azt a 2015-ös mozifilmet, amely ezekben a na-
pokban jelent meg két streaming platformon, a Netflixen 
és a magyar filmekre szakosodott filmio.hu-n. Az éjszakám 
a nappalod a film címe igazi sztárparádéval. Czukor Balázs, 
Anger Zsolt, Scherer Péter, Pálos Hanna, Szamosi Zsófi, Bor-
bély Alexandra, Kaszás Gergő játszik a főbb szerepekben, 

és talán itt állt utoljára kamerák elé a felejthetetlen Pap Vera. 
S egy epizód erejéig feltűnik benne a ’90-es évek budapesti 
éjszakájában alapembernek számító, Magyar Narancs-beli 
kollégánk, Kovácsy Tibor is, aki nemzedékeknek tanította 
meg, mit jelentett valaha „szerkesztő úrnak” lenni. A film 
zenéjét Zságer Balázs szerezte.

A budapesti éjszaka szürreális világa már többeket megih-
letett, a furcsa fazonok, misztikus helyek, csalárd kalandok 
évekre adnak mesélni valót a később konszolidálódó nemzedé-
kek tagjainak. Főleg, ha valaki a normál hétköznapokból keve-
redik ide: a főhős valami oknál fogva képtelen elaludni, ezért 
éjszakánként megszökik gyönyörű barátnője (Szamosi  Zsófi) 
mellől, és csatangolni kezd ebben a számára furcsa világban, 
amely egyébként itt villog mellettünk Budapesten. S megjele-
nik a csábítás, nem csak fiatal lányok (Pálos Hanna) képében. 
Merthogy ez a léha világ vonzza a szerencselovagokat, a piti 
bűnözőket, akik nagynak akarnak tűnni (Anger Zsolt). Fősze-

replőnk, Novák, akinek tétova, a dolgokból nem mindent meg-
értő figuráját Czukor Balázs adja remekül, éppen ideális balek 
lehet egy nagyszabású tervben. A terv része egy bankigazga-
tó, egy gyógyszersegély-szállítmány, egy orosz teherautó meg 
egy hulla. Hogy pontosan kié, az még nincs eldöntve. Novák 
azonban nem akar bűnözővé válni. A többi pár kattintásra van 
már csak tőlünk. Ott az is kiderül, mi csöng a halott zsebé-
ben, és Borbély Alexandra tényleg megevett-e egy gyűrűt. Kü-
lön öröm, hogy a moziforgalmazásban sokszor meglehetősen 
gyorsan és igazságtalanul eltűnő filmek könnyen elérhetők ma 
már online. Ez a film nemcsak vicces, izgalmas krimi, de re-
mek korrajz is mindazoknak, akik elmerültek már a budapesti 
éjszakai életben, és azoknak is, akik eddig valahogy kimarad-
tak belőle. Ezeken az utcákon élünk, ezekre a helyekre jártunk, 
ezekkel a fazonokkal találkoztunk, közben lehet, hogy észre 
sem vettük, hogy egy szürreális világ csetlő-botló, gyakran 
nagyképű, mégis kisstílű szereplőivé váltunk.

Ha efféle bonyoldalmakba azért legtöbbünk nem is kerül, 
mégis mi vagyunk itt, a vászon után a képernyőn.

(Az éjszakám a nappalod, írta és rendezte: Dési András 
György, Móray Gábor, operatőr. Csukás Sándor. Új Buda-
pest Filmstúdió. Most a Netflix és a filmio.hu műsorán.)

Műút Miskolcról
A Műút egy izgalmas irodalmi, művészeti és kritikai folyóirat, 
amely Miskolcon jelenik meg, de mióta feltalálták az interne-
tet, ez az elérés szempontjából nem sokat jelent. Kifejezetten 
jól szerkesztett kiadvány – a nyomtatott verzió még szép is –, 
tele izgalmas írásokkal. Kritika, elemzés, szépirodalmi művek 
– méghozzá jelentős részben a kortárs, igen gyakran fiatal, bár 
nem feltétlen pályakezdő szerzők írásainak közlésére vállal-
koznak. A legutóbbi számban olvashatunk egy részletet Ke-
mény Lili megjelenés előtt álló kötetéből, amely a hatalom által 
szétbombázott Színház- és Filmművészeti Egyetem szabad 
polgárainak hősies, ám végül kudarcba fulladt vállalkozásáról, 
a 155  esztendős iskola elkeseredett védelméről szól. Megtalál-
hatjuk a minap elhunyt Ferdinandy Györgyöt (ő volt az örök 
fiatal). És amit mindenkinek ajánlok, még olyanoknak is, akik 
iskoláskorukban felhagytak a versek élvezetével: semmikép-
pen se hagyják ki Horváth Eve költeményeit. Megjelent itt egy 
szerényen Szonettkoszorú című szonettkoszorúja, amely nem 
csupán a mesteri szerkesztés miatt emeli a legnagyobbak közé 
az amúgy fiatal szerzőt. Én, mióta ezt olvastam tőle, vadászom 
a költeményeire. Minden találat jókora örömforrás. Csak aján-
lani tudom. Kivételesen elfogultság nélkül.

(Műút [muut.hu] irodalmi, művészeti és kritikai folyóirat 
kiadója és a Műút portál működtetője a Szépmesterségek 
Alapítvány.)

D. J.

A Budapest Open Road Days 2024 fesztivál Légy a Tankcsapda 
előzenekara! címmel hirdetett pályázatot; a nyertes az idén 
35 éves Tankcsapda előtt léphet fel június 29-én a Műegyetem 
rakpart nagyszínpadán. A fesztivál előadói között van Tátrai Tibor 
és supergroupja, a Godfater, valamint Little G Weevil, a Mystery 
Gang zenekar, Takács Vilkó vagy az AK26. A szervezők határon 
túli és magyarországi jelentkezőket is várnak. A szakmai zsűri által 
legjobbnak ítélt hat pályázó közül élő elődöntőkön választják ki 
a győztest április 20-án, a Harley-Davidson Budapest Szezonnyitón, 
illetve május 23-án, az Open Road Tour 2024 nyitónapján. A pályázó 
zenekarok április 7-éig küldhetik be nevezési anyagukat.

Előzenekart keres a Tankcsapda  
a Műegyetem rakpartra

Biatorbágy, Törökbálint és Diósd 
térségében, valamint Gazdagréten is 
járt az a svájci farkas, amelyet tavaly 
augusztusban lőttek ki Magyarországon. 
A nyomkövető nyakörvvel ellátott, M237 
jelzésű állat 2023 februárja és márciusa 
között tartózkodott a Duna-Ipoly Nemzeti 
Park működési területén, nagyrészt lakott 

helyek tájékán. Három hetet töltött el a dél-budai agglomerációban, 
utak, vasútvonalak, bevásárlóközpontok környékén anélkül, hogy 
látták volna. Táplálékát főleg éjszaka szerezte, gyakran kutatott 
a vasút mentén elgázolt vadak után. Később – sokszor városi utcákat 
használva – Gazdagrétre, majd a Hármashatár-hegy nyugati olda-
lára ment. Onnan jutott el Szentendre térségébe, átúszott a Dunán, 
és március 20-án hagyta el a Duna-Ipoly Nemzeti Park területét.
A nemzetközi figyelemmel kísért farkassal Borsodban végeztek, 
a nyomozás szerint egy gyerek lőhette ki, akinek az apja adott 
a kezébe puskát.

Gazdagréten is megfordult  
a svájci farkas

Budapest Főváros XI. Kerület Újbuda Önkormányzata a 10/2015. (II.25.) XI.ÖK rendelete 
alapján a költségvetésben meghatározott keretösszeg erejéig

NYÁRI TÁBOROZTATÁSI TÁMOGATÁS IRÁNTI PÁLYÁZATOT
hirdet szociálisan rászoruló, XI. kerületi bejelentett lakcímen 6 hónapja életvitelsze-
rűen lakó családok 2024. augusztus 31. napjáig 14. életévét be nem töltött gyermekei 
részére, amennyiben a családban az egy személyre jutó havi nettó jövedelem nem 

haladja meg a minimálbér összegét (tárgyévben 266 800 Ft-ot).

A pályázat benyújtásának helye: 
a) elektronikus útona SZÜF (Személyre Szabott Ügyintézési Felület) felületen keresz-

tül, vagy a https://epapir.gov.hu/ felületen keresztül, ügyfélkapus azonosítással

b) postai úton (1518 Budapest, Postafiók: 10)

c) személyesen az önkormányzat Szociális Ügyfélszolgálatán (Zsombolyai utca 4., 
földszint) nyújtható be, hétfőn 8.00–17.00 óráig, keddtől csütörtökig 8.00–16.30 óráig.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. április 11.
Pályázati adatlap a Polgármesteri Hivatal Szociális Ügyfélszolgálatán érhető el (1113 
Budapest, Zsombolyai u. 4. fszt.), továbbá letölthető ide kattintva: Pályázati adatlap

A támogatás odaítéléséről – a Szociális és Egészségügyi Bizottság javaslata alapján – 
a polgármester dönt. A támogatás összege gyermekenként a nyári tábor költsége, de 
legfeljebb 30 000 Ft. Egy családban maximum 2 gyermek táboroztatásához nyújtható 

be pályázat.

A pályázat részeként nyújtott támogatás összegével legkésőbb 2024. szeptember 15. 
napjáig a kérelmező nevére szóló befizetésről kiállított eredeti számla vagy bizonylat 

benyújtásával el kell számolni.

Amennyiben a számla bemutatása a megadott határidőig nem törté-
nik meg, a támogatásban részesülő személy a számla bemutatásáig 

nem részesülhet a 10/2015. (II.25.) XI.ÖK rendeletben foglalt támogatásokban.

A polgármester döntése ellen fellebbezésnek helye nincs.

A pályázat eredményéről valamennyi pályázó postai úton, írásban kap értesítést 
legkésőbb 2024. május 31-éig.

A támogatás 2024. június 15. és 2024. augusztus 31.  
között megrendezett táborok esetén vehető igénybe.

A pályázat csak az önkormányzat által rendszeresített  
pályázati adatlapon nyújtható be, melyhez mellékelni kell:

• a kérelmező és a vele együtt lakó személyek jövedelemigazolása az alábbiak 
szerint:

 - rendszeres jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelőző hónap jövedelméről
 - nem rendszeres jövedelem, illetve vállalkozásból, őstermelői tevékenységből 

származó jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelőző tizenkét hónap 
jövedelméről

• 16 éven felüli gyermek részéről érvényesítő matricával ellátott diákigazolvány 
másolata vagy a közreműködő intézmény által kiadott, a diákigazolványra való 
jogosultságról szóló igazolás. 

• a táborról szóló rövid leírást (szórólap, webhely stb.), a tábor csak Magyarorszá-
gon megrendezett tábor lehet.

Budapest, 2024. február 28.

Bakai-Nagy Zita 
alpolgármester

pályázati felhívás

A Bp. XI. Kerület Újbuda Önkormányzata megbízásából elkészült a Budapest XI. 
kerület, Duna folyam–kerület határ–Budaörsi út–Ferencváros-Kelenföld vasútvonal 

által határolt terület kerületi építési szabályzatáról szóló 30/2020. (IX. 25.) XI.ÖK 
rendelet eseti módosítása. Magyarország és egyes kiemelt térségeinek területren-

dezési tervéről szóló 2018. évi CXXXIX. törvény 2021. évi módosítása okán, a magasabb 
rendű jogszabályokkal való összhang megteremtése érdekében, a Fővárosi Közgyűlés 

felülvizsgálta a Budapest Főváros Településszerkezeti Tervét (TSZT) és Rendezési 
Szabályzatát (FRSZ). A Budapesti Agglomeráció Szerkezeti Tervének módosítása 
során, a Budapest XI. kerület, Hamzsabégi út tervezett főútként történő jelölése 

törlésre került. A TSZT és FRSZ módosítása alapján új zöld területek lettek kijelölve 
a Hamzsabégi út Zkp területfelhasználású 98265 m2 területen. Jelen módosítás alap-
vető célja a Kerületi Építési Szabályzat fővárosi terveszközökkel való összhangjának 

megteremtése. A településrendezési eszköz egyeztetése a településfejlesztési 
koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési 
eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 

419/2021. (VII. 11.) Korm. rendelet 68. §-a szerinti egyszerűsített eljárás formájában 
történik. A Kormányrendelet 75. §-a és a 42/2022. (XI. 21.) XI. ÖK rendelet értelmében 

értesítem az érintett lakosságot és civil szervezeteket a terv közzétételéről.

A terv 2024. március 18-ától 2024. április 2-éig tekinthető meg  
az önkormányzat weblapján, a Településrendezési és Településképi Osztály felületén 

a készülő településrendezési eszközök címszó alatt. A tervvel kapcsolatos  
észrevételeket április 2-áig a foepitesz@ujbuda.hu e-mail címre várjuk.

A partnerségi egyeztetés helyi rendjéről szóló 42/2022. (XI. 21.) XI. ÖK sz. rendelet 3. 
§ (1) bekezdésének c) pontja értelmében tájékoztatom az érintett lakosságot és civil 

szervezeteket, hogy a Településrendezési és Településképi Osztály tárgyi tervvel kap-
csolatosan lakossági fórumot tart 2024.  március 25-én, hétfőn 16.00 órai kezdettel.

A lakossági fórum online lesz megtartva. Az érdeklődők a fórumhoz  
a Településrendezési és Településképi Osztály felületére belépve

https://kozigazgatas.ujbuda.hu/ 
foepitesz-telepulesrendezesi-es-telepuleskepi-osztaly

az ott megadott linkre kattintva tudnak majd csatlakozni.

Ezzel egyidőben a véleményezési szakasz a Korm. rendeletben foglaltak alapján 
az E-TÉR felületen, elektronikus úton is lefolytatásra kerül. A részletes szakmai Doku-
mentáció az E-TÉR felületen érhető el, a Dokumentációval kapcsolatos javaslataikat, 
észrevételeiket a Korm. rendelet előírásainak megfelelően az E-TÉR felületen tehetik 

meg a résztvevők 2024. április 2-áig.

Az E-TÉR felület használatával, a regisztrációval és észrevételezéssel kapcsolatban 
bővebb információt és útmutatást az alábbi linket lehet elérni:

https://www.oeny.hu/oeny/4tr/#/fooldal

Az E-TÉR felületre az alábbi linken keresztül,  
ügyfélkapus bejelentkezéssel lehet regisztrálni:

https://kau.gov.hu/proxy/saml/ 
authservice?x=ID_b6cfab54-64ff-47b6-a71b-f9db58c5d303

Az eljárással kapcsolatban további információért, segítségért fordulhatnak  
a Hivatal Településrendezési és Településképi Osztályához (foepitesz@ujbuda.hu).

Budapest, 2024. március 11.

Tisztelettel: 
Schreffel János 

főépítész

értesítés

A Jászberényt és a TF Budapestet is legyőzte a MAFC 

Egy pontra a tabella 
első helyétől  
az újbudai csapat

Nagy küzdelemre kényszerítette az Újbuda MAFC-ot a Jászberény a Gabányi sportcsar-
nokban március 9-én, de végül megőrizte idei hazai veretlenségét. Bár minden negyedet 
Lakits András tanítványai nyertek, mintegy 35 percen át nyílt volt a mérkőzés. A három-
pontosok ezúttal sem voltak az erősségei az újbudai csapatnak, de a 25 második esélyből 
szerzett pont megpecsételte a jászberényiek sorsát. A két legeredményesebb játékos Pol-
gárdy és a már a kezdőben helyet kapó új igazolás, Amorie Archibald volt, 15 és 19 ponttal.

Március 12-én újabb budapesti rangadó következett a 24. fordulóban, ahol az újbudaiak 
magabiztos, 17 pontos győzelmet arattak a TF Budapest ellen. – Végig olyan tempóban 
játszottunk, ahogy azt mi szerettük volna – mondta Lakits András vezető edző. – A fél-
időre olyan különbséget tudtunk a táblára tenni, hogy kézben tudtuk tartani a meccset, 
és a hét második mérkőzésére gondolva tudtuk pihentetni kulcsjátékosainkat a második 
félidőben. Úgy érzem, végig mi irányítottunk, támadásban és védekezésben is jobban mű-
ködött a csapat. Apró dolgokat kell helyretenni, pontosítani ahhoz, hogy visszataláljunk 
arra a szintre, ami korábban jellemzett minket – tette hozzá.

A két győzelemmel az Újbuda-MAFC tapad a listavezető PVSK-ra, csak egy pont vá-
lasztja el a tabella vezető helyétől. Lapzártánk után a Salgótarján ellen folytatja a MAFC.

Újbuda MAFC–Jászberényi KSE 84-72 (17-14, 22-19, 20-17, 25-22)
Újbuda MAFC–TF Budapest 99-81 (23-16, 27-19, 23-22, 26-24)

Oscar-díjat hozott 
a Baross kollégium 
díszterme

A Bartók Béla úti Baross Gábor Kollégiumban is forgatták Jórgosz Lánthimosz Szegény 
párák című filmjét, amely idén márciusban négy Oscar-díjat is szerzett, köztük a legjobb 
berendezőnek (production design) járót. A berendezői csapat tagja volt a magyar Mihalek 
Zsuzsa, valamint Shona Heath és James Price. A Szegény párák februárban, a londoni 
BAFTA-n is elhozta a legjobb látványterv (díszlet) díját. 

A Műegyetem kollégiumának díszterme lisszaboni bálteremként jelenik meg Lánthi-
mosz produkciójában, a háromnapos forgatás 2021 őszén volt. – Az előkészítés során szem 
előtt tartották, hogy az épületben diákok laknak, a forgatás után pedig felújítva kapta visz-
sza a dísztermet a kollégium – közölte Gondolovics-Tarró Anikó, a BME munkatársa.

Az 1908-ban Szent Imre Kollégiumként megnyílt intézmény neoromán stílusú épületét 
Aigner Sándor tervezte. 
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 PROGRAMAJÁNLÓ
fogadóórák

Hétfő: 8.00–18.00  
Kedd: 8.00–16.00

Szerda: 11.00–19.00   
Csütörtök: 8.00–16.00
Péntek: 8.00–14.00

kerületi  
kormányablak

Bocskai út 39–41. 

pártok  
eseményei

 � A XI. KERÜLETI 
DEMOKRATIKUS 
KOALÍCIÓ 
PROGRAMJAI
Az újbudai választókerület 
elérhetőségei: e-mail: bp11@dkp.hu, 
www.facebook.com/demokratikus-
koalicioujbuda, tel.: 06/20/977-7478, 
06/21/300-1000. Az iroda címe: 1114 
Bp., Kosztolányi Dezső tér 11. Az iroda 
minden szerdán 15–18 óráig várja az 
érdeklődőket.
 

 � A XI. KERÜLETI 
FIDESZ PROGRAMJAI
A Fidesz XI. kerületi szervezetének 
munkatársai az alábbi elérhetőségeken 
várják az érdeklődők megkeresését. 
Cím: 1111 Budapest, Budafoki út 9–11. 
Nyitvatartási idő: hétfőtől csütörtökig 
9–17, pénteken 9–14 óráig. Tel. szám: 
+36/1/209-3439, mobil: +36/20/2000-
781, e-mail: ujbuda@fidesz.hu web: 
facebook.com/fidesz11ker, simicskoist-
van.hu facebook.com/ 
simicskoistvan
 

 � A XI. KERÜLETI 
KDNP PROGRAMJAI
A KDNP-iroda (1111 Bp., Karinthy F. út 
9.) minden hétköznap 14–17 óra között 
tart nyitva. Minden kedves érdeklődőt 
szeretettel várunk!
 

 � A XI. KERÜLETI 
JOBBIK-
KONZERVATÍVOK 
PROGRAMJAI 
Az Újbudai Jobbik-Konzervatívok 
önkormányzati képviselője, Bába Szilvia 
a +36/70/3799-163-as telefonszámon és 
a baba.szilvia@ujbuda.hu e-mail címen 
érhető el. Kövessék híreinket a Jobbik 
Újbuda Facebook-oldalon!
 

 � A XI. KERÜLETI LMP 
PROGRAMJAI
LMP Klub Bakos Bernadett-tel március 
27-én, szerdán 18 órától az F2-ben (1114 
Budapest, Fadrusz utca 2.). Híreink, 
infók: fb.com/lmpdelbuda. Ha szerinted 
is szükség van egy higgadt, konstruktív 
ellenzéki pártra, és szeretnél tenni egy 
zöldebb és igazságosabb jövőért, gyere, 
és csatlakozz hozzánk! lmp.hu/kam-
panycsapat Elérhetőségeink: ujbuda@
lehetmas.hu, +36/20/209-5932.
 

 � A XI. KERÜLETI 
MSZP PROGRAMJAI
Telefonos ügyelet: 205-3655; e-mail: 
ujbuda@mszp.hu, www.ujbuda.mszp.hu, 
www.facebook.com/mszpujbuda
 

 � A XI. KERÜLETI MI 
HAZÁNK MOZGALOM 
PROGRAMJAI
„A készpénzhasználat legyen alkot-
mányos jog!” címmel aláírásgyűjtés a 
https://mihazank.hu/keszpenz/ címen. 
XI. kerületi ügyekben a Mi Hazánk 
Újbudai Szervezetének elnökénél és 
országgyűlési képviselőjénél, Novák 
Elődnél lehet érdeklődni (novak.elod@
mihazank.hu), illetve a párt önkormány-
zati képviselőjénél, Szecsődi Patriknál 
(szecsodi.patrik@mihazank.hu, 
06/30/870-4700). Helyi hírek: facebook.
com/mihazankujbuda. A Bartók Béla 
út 96. alatti iroda nyitva hétfőn 16–19, 
kedden 15–18, szerdán 9–12, csütörtökön 
16–19, pénteken 8–11 óráig.
 

 � A XI. KERÜLETI 
MOMENTUM 
PROGRAMJAI
Tisztelt Olvasók! Köszönjük a sok ötletet, 
véleményt, amit megosztottak velünk 
pultjainknál! Továbbra is szeretettel 
várjuk Önöket közéleti klubjainkon, 
fórumainkon, egyéb rendezvénye-
inken, és reméljük, minél többet 
ötletelhetünk közösen arról, hogy 
hogyan lehetne Újbuda a jelenleginél is 
szerethetőbb hely. Az aktuális hírekért 
és információkért kövessék politiku-
saink, valamint a Momentum Újbuda 
Facebook-oldalát.
 

 � A XI. KERÜLETI 
PÁRBESZÉD 
PROGRAMJAI
Az aktualitásokról és programokról  
a www.facebook.com/BarabasRichard 
oldalon kaphat naprakész tájékoztatást!

A teljes hónap programját megtalálják és letölthetik  
az Idősbarát Újbuda honlapról, illetve Facebook-oldalunkról is!

A programokon való részvétel feltétele az Újbuda 60+ Kedvezménykártya,  
vagy annak folyamatban lévő igénylése. Az Újbuda 60+ Kedvezménykár-
tyához állandó újbudai lakcím és betöltött hatvanadik életév szükséges.

ÚJBUDAI ÖNKÉNTES KOORDINÁCIÓS ÉS MÓDSZERTANI KÖZPONT
Ügyfélfogadási idő:  

minden hétköznap 9.00–14.00 óra között 
Cím: 1112 Budapest, Kérő utca 3.

ÚJBUDAI SZENIOR PROGRAMKÖZPONT
Nyitvatartási idő:  

minden hétköznap 8.00–12.00 óra között
Cím: 1117 Budapest, Bölcső utca 3.

TOVÁBBI ELÉRHETŐSÉGEINK
Levelezési cím: 1113 Budapest, Bocskai út 39–41.

(A borítékra kérjük ráírni: Újbuda 60+ Program)

Központi telefonszám: (06 1) 372-4636 (H-P: 9.00–14.00) 
Önkéntes segítségvonal: 381-1361 (H–P: 9.00–13.00)

E-mail: 60plusz@ujbuda.hu • Weboldal: idosbarat.ujbuda.hu
Youtube csatornánk: Újbuda 60+ Program
facebook-oldalunk: Újbuda 60+ Program 
(www.facebook.com/Ujbuda60pluszProgram)
Kövessen minket a Facebookon is!

Caring         City a gondoskodó város

Az Újbuda újságban ízelítőt olvashat programja-
inkról. A teljes kínálatról a www.idosbarat.ujbuda.hu 
honlapon, az Újbuda 60+ Program Facebook-oldalán, 
illetve hétköznap 9–14 óráig a 372-4636-os telefon-
számon érdeklődhet. 

Kiadó neve: Média 11 Kft. • Kiadó címe: 1113, Budapest, Zsombolyai u. 5. • Kiadásért felelős személy neve: Molnár Krisztina • Szerkesztésért felelős  
személy neve: Tóth István Gergely •  Levelezési cím: Bp. 1518 Pf.: 135 • Telefon: 381-1307 • e-mail:  media11@ujbudamedia11.hu • Megjelenik 80 000 példányban  
• Szerkesztő: Szabó Márta • Korrektor: Paola Fernández • Újságírók: Dési János, Kelemen Angelika, Nemes Richárd, Tóth Kata, Török Dániel • Hirdetés: 381-1307 •  
marketing@ujbudamedia11.hu • Tervezőszerkesztő:  • Nyomtatás: Mediaworks Hungary Zrt. • Felelős vezető: Horváth Gábor nyomda üzletág igazgató  
 • Terjeszti a Zsombolyai Kft. • telefon: 0670/528-9020 • e-mail: lapterjesztes@zsombolyai.ujbuda.hu • Az újságban megjelent hirdetmények és hirdetések tartalmáért 
a szerkesztőség felelősséget nem vállal. Személyes apróhirdetés feladás: hétfőn és szerdán 8-15 óráig a 209. irodában.

impresszum

Kalandozások a művészetek világában
Történelmi épületek. Stonehenge; egyiptomi piramisok, templomok; 
Asszíria–Babilon–Mezopotámia–Ziggurat, Istár-kapu, a Bábel tor-
nyának története. Kézműves foglalkozás: a három nagy piramis (Gíza 
és környezete), papírmakett készítése.

Időpont: március 21. 9.30–10.30. Helyszín: Újbudai Önkéntes Koor-
dinációs és Módszertani Központ (Kérő utca 3.). A program ingyenes, 
érdeklődni lehet hétköznap 9–14 óráig a 06/1/372-4636-os telefonszá-
mon.
 
Mitől repül a repülőgép – 2. előadás
Izgalmas előadássorozat a repüléssel kapcsolatban, avagy minden, amit 
a repülésről tudni kell és tudni lehet. Időpont: március 21. 13.00–14.00. 
Helyszín: Újbudai Önkéntes Koordinációs és Módszertani Központ 
(Kérő utca 3.). A program ingyenes, érdeklődni lehet hétköznap 9–14 
óráig a 06/1/372-4636-os telefonszámon.
 
Ünnepeljük együtt a víz világnapján  
– DINPI-előadás
Az 1992-es riói Környezet és Fejlődés Konferencia kezdeményezésé-
re az ENSZ közgyűlése 1993-ban határozott arról, hogy március 22-e 
legyen a víz világnapja. Az egyik év mottója a „Védd természetesen!” 
volt. A figyelem felkelés arra irányult, hogy minél több erdőt telepít-
sünk, hagyjuk a folyókat, patakokat saját medrükben folyni és állít-
suk helyre a vizes élőhelyeket (ne pedig lakóövezeteket alakítsunk ki 
területükön), hiszen ezek tartják egyensúlyban a vizek körforgását. 
Az előadás során ezeket a témákat fogjuk feszegetni. A foglalkozást 
vezeti: Kremnicsán János (DINPI). Időpont: március 22. 11.00. Hely-
szín: Újbudai Önkéntes Koordinációs és Módszertani Központ (Kérő 
utca 3.). A program ingyenes, érdeklődni lehet hétköznap 9–14 óráig 
a 06/1/372-4636-os telefonszámon.
 
Budai fotó- és filmklub – a víz világnapja 
kiállításának megnyitója
Időpont: március 22. 18.00–19.00. Helyszín: Gazdagréti Közössé-
gi Ház (Törökugrató utca 9.). A program ingyenes, érdeklődni lehet 
a 06/1/246-5253-as (GKH) telefonszámon.

Német társalgási klub
Időpont: minden pénteken 10.45–11.45. Helyszíne: Újbudai Szenior 
Programközpont (Bölcső utca 3.). A program ingyenes, érdeklődni le-
het hétköznap 9–14 óráig a 06/1/372-4636-os telefonszámon.
 
Természetjárás – Medvehagymatúra
Bakony-hegység: „medvehagymatúra”. Várpalota–Vár-völgy–Király-
szállás-elágazás–Várpalota. Időpont: március 23. Táv: 12 km (6-ra rö-
vidíthető), szint: 100 m. Találkozó: 8.50, Kelenföldi pu., pénztárak (ind. 
9.17), jegy Várpalotáig. Túravezető: Méri Sándorné (Caola). A program 
ingyenes, de előzetes jelentkezéshez kötött a 06/30/549-8457-es tele-
fonszámon. 
 
Az újbudai húsvét programsorozatban 
húsvétváró családi matiné a Kolompos 
együttessel
Az ünnepkör hagyományait felelevenítő interaktív 
családi koncert után húsvéti kézműves foglalko-
zásra is várjuk a gyerekeket az Alapítvány 
a Magyar Népi Kultúráért 
tagjaival. Időpont: már-
cius 23. 10.00. Hely-
szín: Őrmezei Közös-
ségi Ház  (Cirmos utca 
8.). A belépés ingyenes, 
de előzetes regisztráci-
óhoz kötött az okh@uj-
budakozpont.hu e-mail 
címen.

Húsvéti készülődés – családi délelőtt
Mese, néptánc, körjáték, a Guliba Társulat zenés-táncos interaktív 
előadása, az Újbudai Babszem Táncegyüttes műsora, Éneklő Albert-
falva és sokféle húsvéti kézműves foglalkozás várja az érdeklődőket. 
Időpont: március 24. 9.00–12.00. Helyszín: Albertfalvi Közösségi Ház  
(Gyékényes utca 45–47.). A program ingyenes, előzetes regisztráció 
hétköznap 9–17 óráig a 06/1/204-6788-as telefonszámon.
 
60+ gyaloglóklub
Időpont: minden hétfőn 11.00–11.45. Helyszín: Bikás park, Grosics 
Gyula szobránál, az M4-es metró kupolája közelében. A program in-
gyenes, regisztráció nem szükséges. Érdeklődni: Somodi Márti és Cser-
mely Ági önkénteseknél. A gyaloglócsoporthoz, ami kezdő szinten in-
dul, folyamatosan lehet csatlakozni.
 
Metszéspontok – 60+ irodalomklub
Kik vagyunk? Halotti beszéd, Himnusz, Nemzeti dal, Családi kör – 
hosszan sorolhatnánk még azokat a szövegeket, amelyekre közös nyelv-
ként, identitásunk alapjaként gondolunk. Az első alkalommal ilyen met-
széspontokat keresünk. A foglalkozást vezeti: Varga Betti magyartanár, 
irodalmár, kulturális szervező. Időpont: március 25. 10.45—11.45. 
Helyszín: Újbudai Önkéntes Koordinációs és Módszertani Központ 
(Kérő utca 3.). A program ingyenes, érdeklődni lehet hétköznap 9–14 
óráig a 06/1/372-4636-os telefonszámon.
 
Szenior torna
Időpont: március 25. 14.30. Helyszín: Keveháza Idősek Klubja (Keve-
háza utca 6.). A program ingyenes, előzetes regisztráció: Szabó Imréné 
06/70/492-0399.
 
Városi séta – Kecskemét
Először a Benkó Zoltán Szabadidőközpontba látogatunk (174 hektá-
ros fás-füves park, 40 hektáros tó, kilátás a városra a Benkó-dombról) 
Belépő: 100 Ft/fő. Rövid pihenő után a felújított Városháza Látogató-
központban megtekintjük a Kecskemét helytörténetét bemutató állan-
dó tárlatot. Belépő: nyugdíjas: 1500 Ft/fő, 70 év felett ingyenes. Utána 
a Városháza egykori levéltárában látható KATTI ZOÓB-kiállítást néz-
zük meg, ez ingyenes.

Időpont: március 28. Találkozó: 8.30, Nyugati pu., főbejárati központi 
kijelző. A vonat 8.50-kor indul. Utazási költség.: 70 év felett ingyenes, 
helyjegyváltás csak a kijelölt kocsikban kötelező. Gyaloglásra alkal-
mas kényelmes cipő szükséges. Maximális létszám: 25 fő. Tervezett 
visszautazás: 15.48-as vonat. Jelentkezési határidő: március 23. A sétát 
vezeti, és jelentkezni lehet: Domoszlai Erzsébet önkéntes. domoszlai.
erzsebet@gmail.com

DR. LÁSZLÓ IMRE (DK) 
polgármester. Előzetes egyeztetés alapján. 
Jelentkezés: fogadoora@ujbuda.hu

BAKAI-NAGY ZITA (DK) 16. evk., 
alpolgármester. Előzetes egyeztetés  
alapján; +36/70/684-7145,  
bakai.nagy.zita@ujbuda.hu

BARABÁS RICHÁRD 
(PÁRBESZÉD) 1. evk. képviselő, 
kulturális alpolgármester. Előzetes egyeztetés 
alapján; www.facebook.com/BarabasRichard. 
Telefonos elérhetőség: +36/70/684-7427. 
Levelezési cím: barabas.richard@ujbuda.hu

ERHARDT ATTILA (MOMENTUM) 
alpolgármester, 12 evk. önk. képv. Előzetes 
egyeztetés alapján: erhardt.attila@ujbuda.hu, 
+36/20/316-2925 

HINTSCH GYÖRGY (MSZP) 
alpolgármester. Alpolgármesteri fogadóóra 
minden hónap első szerdáján. Bejelentkezés 
az alábbi telefonszámon lehetséges: 
+36/70/684-7147

OROSZ ANNA (MOMENTUM) 
ogy. képv. Fogadóóra minden szerdán  
16.30 és 18.30 között a Villányi út 48.-ban. 
Előzetes bejelentkezés szükséges  
a 06/30/591-0979 telefonszámon

TÓTH ENDRE (MOMENTUM)  
ogy. képv. Fogadóóra előzetes egyeztetés 
alapján. Telefon: +36/70/618-0092.  
E-mail cím: toth.endre@momentum.hu

BÁBA SZILVIA (JOBBIK) 13. evk., 
önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján 
telefonon a +36/70/379-9163-as telefonszámon 
vagy a baba.szilvia@ujbuda.hu e-mail címen

DR. BÁCS MÁRTON (DK)  
7. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján; 
+36/70/902-1837, bacs.marton@ujbuda.hu

BUDAI MIKLÓS (MSZP) 8. evk. önk. 
képv. Előzetes egyeztetés alapján;  
+36/30/655-3042, budai.miklos@ujbuda.hu

CSERNUS LÁSZLÓ  
(FIDESZ–KDNP) önk. képv. Előzetes 
egyeztetés alapján; +36/20/597-5600, csernus.
laszlo@ujbuda.hu, csernus.laszlo@fidesz.hu

DAÁM ALEXANDRA 
(MOMENTUM) 6. evk., önk. képv. 
Előzetes egyeztetés alapján: daam.alexandra@
ujbuda.hu, +36/30/184-3396

ELEKES TAMÁS (FIDESZ–KDNP) 
önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján 
+36/20/201-8588, elekestamas@fidesz.hu 

GÖRÖG ANDRÁS (MSZP) 11. 
evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
+36/30/966-2187, mail@gorogandras.hu

DR. HOFFMANN TAMÁS 
(FIDESZ–KDNP) önk. képv.  
hoffmann.tamas@ujbuda.hu

JANKÓ ISTVÁN (FIDESZ–KDNP) 
5. evk. önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
+36/30/655-3033, jankoistvan58@gmail.com

JUNGHAUSZ RAJMUND 
(FIDESZ–KDNP) 15. evk., önk. képv. 
Előzetes egyeztetés alapján: +36/70/942-4624, 
junghausz.rajmund@ujbuda.hu

KELLER ZSOLT (MSZP)  
17. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
+36/70/339-6580, zsoltkeller1@gmail.com

KREITLER-SAS MÁTÉ (LMP)  
4. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
+36/30/571-1922, sas.mate@lehetmas.hu

LADOS TAMÁS (MOMENTUM)  
14. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
lados.tamas@momentum.hu,  
+36/30/5588-375

DR. MOLNÁR LÁSZLÓ  
(FIDESZ–KDNP) önk. képv.  
+36/30/948-8084, molnar.laszlo@ujbuda.hu

NAGYNÉ ANTAL ANIKÓ 
(FIDESZ–KDNP) önk. képv.  
+36/70/383-7230, antal.aniko@ujbuda.hu

NÉMETH GYÖNGYVÉR 
(MOMENTUM) 2. evk., önk. képv. 
Előzetes egyeztetés alapján: nemeth.
gyongyver@momentum.hu, +36/30/740-5960

RÁDI KÁROLY (DK) 10. evk., önk. képv.  
+36/30/547-7468, radi.karoly@ujbuda.hu

SZABÓ LÁSZLÓ (FIDESZ–KDNP) 
önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
+36/20/486-3300, szabo.laszlo@ujbuda.hu, 
szabo.laszlo@fidesz.hu

SZECSŐDI PATRIK (Mi Hazánk) 
önk. képv. Minden pénteken 8–11 óráig a Mi 
Hazánk Mozgalom Újbudai Szervezetének 
Bartók Béla út 96. alatti irodájában. 
Egyeztetés: szecsodi.patrik@mihazank.hu, 
06/30/870-4700

TÓTH MÁRTON (MSZP) 3. evk., önk. 
képv. Előzetes egyeztetés alapján: +36/30/164-
4492, +36/70/413-2314, marton.toth@mszp.hu

VARGA GERGŐ (DK) 9. evk.,  
önk. képv. Egyeztetés alapján:  
+36/70/475-9049, varga.gergo@ujbuda.hu

Segítene?

Milyen készségekkel, tudással rendelkezzen a jelentkező:
 · 		nyitottság,	felelősségteljes	gondolkodás
 · 		idősek	segítésében	való	részvételre	motivált,	együttműködő
 · 		elköteleződési	hajlandóság	1	évre	-	önkéntes	szerződés	alapján
 · 		képzésen	való	részvétel	vállalása
 · 		minimális	adminisztráció

Milyen típusú segítségnyújtáshoz várjuk Önt?
Az	önkéntesektől	első	sorban	általános	emberi	segítséget	kaphatnak	az	igénylők:
 · 		idős	embereket	otthonukban	látogatni,	programokra	kísérni
 · 		felolvasni,	beszélgetni

Itt tudja megtenni:
06 1 203 1327 · aktividos@uszosz.ujbuda.hu

Szeretettel várjuk megkeresését!

Milyen előnyökkel jár az önkéntesség?
Szakmai,	koordinátori	támogatás,	számítógép	és	internet	elérés	biztosítása,
jó	közösség,	önkéntes	klubalkalmakon	részvétel,	önkéntes	tevékenység	elismerése.

Önkéntesnek kíván jelentkezni?

Önkéntesek jelentkezését várjuk!

Önkéntesek segítenek!
Az „Egészséges és Aktív Időskor” program keretein belül
az Újbudai Szociális Szolgálat önkéntesei segítenek!

Hogyan kérhet segítséget?
Minden hétköznap 9.00 - 13.00 óra között a  06 1 381 1361-es telefonszámon,

vagy az aktividos@uszosz.ujbuda.hu email-címen.

Hogyan történik a segítség nyújtása?
 1.   Ön elmondja, vagy leírja kérését, a diszpécser pedig rögzíti a részleteket.
 2.  Az Újbudai Szociális Szolgálat önkéntes koordinátora felveszi Önnel a kapcsolatot
       és megbeszéli Önnel a kérésének teljesítésére vonatkozó összes részletet.
 3.  Bemutatja azt az önkéntest, aki segítséget fog nyújtani az Ön számára.
 4.  Az önkéntes a megbeszéltek alapján fog segítséget nyújtani Önnek.

Milyen típusú segítséget kérhetek?
Az önkéntesektől első sorban általános segítséget kaphatnak az igénylők,

mint például felolvasás, beszélgetés, orvoshoz kísérés.

A segítség igénylésének feltételei: Újbudai lakcím, betöltött 60. életév

Mennyibe kerül?
Mivel a szolgáltatást az „Egészséges és Aktív Időskor” projekt, valamint

Újbuda Önkormányzata támogatja, a szolgáltatások térítésmentesek.

Szeretettel várjuk megkeresését!

06 1 381 1361 · aktividos@uszosz.ujbuda.hu

A TÚRA IDŐPONTJA:
2024. március 24. 

vasárnap 10.00
HELYSZÍN:

Savoya Park környéke
A TALÁLKOZÓ HELYSZÍNE:

Az Auchan 17-es villamos felőli 
bejárata az üvegaulánál 

TÚRANAP
A TISZTÁBB ÚJBUDÁÉRT

Újbuda Önkormányzata és a BEAC 
Természetjáró Szakosztálya 2024-ben 

is meghirdeti nagysikerű közösségi 
hulladékgyűjtő programsorozatát, 

a „Tisztább Újbudáért”.Regisztrálni 
március 22. 
13.00 óráig 

az alábbi QR 
kódon lehet:

Rajz- és szöveges pályázat
óvodásoknak és iskolásoknak
Az Újbudai Pedagógiai Iroda Újbuda Önkormányzata támogatásával  
Föld napja tiszteletére rajzpályázatot hirdet az újbudai óvodásoknak  
és iskolásoknak, szöveges-vizuális pályázatot az iskolásoknak.  

A pályázati felhívásokért olvassa be a QR kódot,  
vagy érdeklődjön munkaidőben az Újbudai  

Pedagógiai Iroda alábbi telefonszámán:
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Horváth M. Judit, 
a kortárs fotóművészet 
különösen izgalmas 
szereplője, nagyon 
különböző képeket 
készített pályafutása 
során. A napokban nyílt 
meg a Bartók Béla úti 
Artphotóban negyedik 
kiállítása, ennek 
kapcsán beszélgettünk 
az Újbuda tévében.

 � Apu kabátja a kiállítás címe. 
A galéria kirakatában két 
nagy fotó: egy régi kabáté és 
egy divatjamúlt papucsé…

A kabátot apám hordta, aztán 
a férjem örökölte. Apám elment, 
a kabát itt maradt. Én meg lefény-
képeztem. Anyám papucsát szin-
tén muszáj volt lefényképeznem. 
Merthogy a tárgyaink túlélnek 
minket. Sokunk szülei hordtak 
efféle darabokat.

 � Talán az én apám is. Egy lógó 
kabát fotója, mégis rajta az el-
múlás.

Igen. Minden jó képben kell, hogy 
legyen valami titok az elsődleges 

közös interjú
keresztrejtvény Az alkotó ember önző

Interjú Horváth M. Judittal

A teljes interjú megtalálható  
Újbuda Youtube-csatornáján

látványon túl. Valami, ami érzé-
seket hív elő. 

 � Pályád első szakaszában egé-
szen más képeket készítettél. 
Rengeteg érzékeny szociofotót 
a romák mindennapjairól.

Én igazán mindig magamat sze-
retném megmutatni. A Más világ 
című, romákról szóló könyvünk-
höz rengeteg képet készítettünk 
Stalter Györggyel, a férjemmel. 
Mi szubjektív dokumentarista-
ként címkézzük magunkat, de 
legyen szociofotó, ha akarod. Ám 
ezek is az én útkeresésemről szól-
nak. Sokáig nem vállaltam cigány 
származásomat, míg egy szeren-
csés véletlen folytán az Amaro 
Dromhoz kerültem, aminek aztán 

a főszerkesztője is lettem. Gyu-
ri már évek óta készített roma 
anyagokat. Engem abban segített, 
hogy elfogadjam és megismerjem 
saját magamat, meg a cigányokat. 
Én ugyanis egy nyugat-dunántúli 
városban, asszimilálódott csa-
ládban nőttem fel. Ezek a képek 
nekem a hazatalálást jelentették. 
A telepeken is saját magamat 
fényképeztem.

 � Aztán jöttek az egész más 
képek, például egy szívbe-
markoló sorozat édesanyád 
utolsó hónapjairól, vagy vé-
gig fényképezted a saját be-
tegségedet.

A rákot és a kemoterápiát – olyas-
mit, amiről nem szokás beszélni.

 � Itt, az Artphotóban volt egy 
tárlatod, amelyen állati tete-
mekről készült, amúgy szép 
képek szerepeltek.

Igen, ez is mindig érdekelt. 
Ahogy volt kiállításom azokról 
a nippekről, kabalafigurákról is, 
amiket sokáig gyűjtöttem.

 � Szerintem te a képeiddel meg-
hökkenteni akarod a nézőidet.

Vagy meglepetést okozni?

 �Meglepetést okozni, meghök-
kenteni, talán meg is ijeszteni.

Azt is szeretem.

 � A ’90-es évek elején a sze-
génységről, a kiszolgálta-
tottságról szóló képekkel ezt 
el lehetett érni, ma már ez 
nem menne. Annyi nyomort 
láttunk. Most a hatáshoz 
valami más kell. Betegség, 
halál, sokszor a pusztulás le-
nyomata.

Rengeteg élmény ér minket, 
számtalan vizuális inger, amiből 
nehéz kitűnni. De ha egy képnek 
van mélysége, akkor az hat a be-
fogadóra.

 � Nekem a te őszinteséged  
a megrázó ezekben a fotókban.

Az, hogy letolom a gatyám?

 � A saját betegségedről, a tes-
ted változásáról szóló sorozat 
valóban nehezen feledhető, 
ahogy az édesanyád hanyatlá-
sáról szóló is. Talán zavarba is 
jövök tőlük, mintha kukkolnék 
valahol.

Azért az ilyesmi nem egyedülálló 
a fotográfia történetében. Sokan 
mások csináltak efféléket, még 
erősebbeket is.

 �Mégis, a fotókon általában 
szépek akarunk lenni, jól ki-
nézni, és nem a bajt, a veszte-
séget megörökíteni.

Mert kellemetlen ezzel szembe-
sülni?

 � Legyen kellemetlen.
Kellemetlen? Akkor kell kutat-
nod a lelkedben. Amikor egy 
műalkotás, film, zene, kép elbi-
zonytalanít, rossz érzésed lesz 
tőle. Ott valami nincs rendben 
a lelkedben. Ha sikerül szembe-
nézni a félelmeiddel, a viszolygá-
soddal, akkor talán könnyebb lesz 
az életed. Egy nehéz helyzetben 
segíthet. Nekem legalábbis mű-
ködik ez.

 � Biztos. De inkább nézzük a 
happy enddel végződő filme-
ket, mint a szomorú drámákat.

A pszichológusom meg szokta 
kérdezni, hogy szoktam-e vígjá-
tékokat is nézni.

 � Ismerlek valamennyire. Ta-
núsíthatom, hogy az életben 
kifejezetten vidám, kedélyes 
ember vagy. És akkor jönnek 
az állati tetemes képek...

Ma már ritkábban fotózok ilyes-
miket. De akkor valamit meg 
akartam mutatni velük. Akkor 
vesztettem el a szüleimet, a gyás-
szal így tudtam szembenézni. 
A pusztulásban, a tetemben ott 
van az élet és az elmúlás. Nekem 
nagyon fontos volt, hogy megcsi-
náljam ezeket.

 � Értem, hogy neked ez terápi-
ásan lényeges. Kérdés, a nézőt 
izgatja-e a te terápiád, a lelki 
életed.

Ez a néző dolga.

 � Azt reméled, hogy ő is valami 
hasonlót fog gondolni, érezni, 
mint te?

Semmit nem remélek arról, mit 
gondol a közönség. Magamnak 
csinálom ezeket a képeket. Per-
sze örülök, ha valakiből hasonló 
emóciókat vált ki, mint belőlem. 
De ez az ő dolga, akár így alakul, 
akár nem.

 � Önzőség.
Az alkotó ember alapvetően 
önző, és magára gondol. Az én 
ügyem, hogy ezeket a képeket 
megcsináljam. Aztán persze, ha 
sokan eljönnek, megnézik, akkor 
az azt jelentheti, akad bennünk, 
alkotóban és nézőkben valami 
közös. És az jó.

 � A bő harminc esztendeje ké-
szített szociofotóitok után most 
nem lenne érdemes megnézni 
újra, hogyan élnek azok az 
emberek?

Sokáig dédelgettem magamban 
a tervet, hogy visszamegyek, 
és megkeresem azokat, akiket ak-
kor fényképeztem. De a cigány-
gyilkosságok óta sokkal jobban 
bezárkóztak. Támogatót sem ta-
láltunk. Ráadásul amit lehet, én 
akkor megcsináltam. Ma a hely-
zet sokkal, de sokkal reménytele-
nebb. Érzelmileg fontos az egész, 
ami romákkal kapcsolatos jó kez-
deményezés, azt én támogatom. 
Segítek, ha tudok. De ezt a törté-
netet én már elmondtam.

Dési János

G. Sárdy Anna: Kikelet c. 
költeményéből idézünk 2 sort.

Vízszintes: 1. Az idézet első 
sora (Y, Y, I, V). 13. … dant 
vitia, tétlenség a bűnök forrása. 
14. Soproni várépítő (István). 
15. Pesztrálni kezd! 16. For-
gástest. 18. Errefelé. 19. A lég-
nyomás régi mértékegysége. 
20. Zodiákusban látható! 21. 
Kubai, spanyol és luxemburgi 
autójel. 22. Ókori indoeurópai 
nép. 23. Vidnyánszky Attila, 
Kossuth- és Jászai-díjas szín-
házi rendező monogramja. 25. 
Jegyzetelés. 27. Eszménykép. 
29. Magasztos hangú, lírai 
költemény. 31. Karbonsavból 
és ammóniából vízelvonással 
levezethető vegyület. 33. Irídi-
um vegyjele. 34. Belül mosat! 
36. Kölcsey Ferenc költemé-
nye. 38. A „Bánk bán” c. drá-
ma írója (József). 41. Csekély 
értékű régi római rézpénz. 42. 
Tragikus sorsú olasz politi-
kus (Aldo). 43. Cimbora. 44. 
Egyesült Nemzetek Szerveze-
te, röv. 46. Iljusin felségjele. 
47. Weber-opera. 49. A prágai 
városháza csillagászati óramű-
ve. 51. … Vegas, USA-beli ka-
szinóváros. 53. Francia arany. 
54. Maga, németül (SICH). 56. 
Román terepjáró. 57. Nagyobb 
szoba. 60. Szerencse, latinul. 
62. Arab egynemű betűi. 63. 
Szárazdajka. 65. Értékes kár-
tyalap. 67. Ritka női név. 69. 
Dél-német művész testvér-
pár (Cosmas Damian és Egid 
Quirin). 70. Választékos mutató névmás. 71. Elém helyez. 
73. Gaboni, kambodzsai és norvég gépkocsijelzés. 74. Ko-
vasavban szegény alumínium-, magnézium- és vas-szili-
kát. 76. Jelfogó.

Függőleges: 1. A bolgár Petőfi (Hriszto). 2. Összetételek-
ben a jelentése: befejező, befejezést követő. 3. Idegen össze-
tételekben forgást jelöl. 4. Katalán építész (Antoni). 5. ATZ. 
6. Nátrium vegyjele. 7. … Haan veterán holland labdarúgó. 

8. Szánkó. 9. Friss. 10. Gomba-
szögi Irén színésznő névbetűi. 
11. A gyógyítás és a művésze-
tek istene a rómaiaknál. 12. 
Veteményes. 17. Könnyet hul-
lat érte. 19. Teázni kezd! 21. 
Sándor Károly válogatott lab-
darúgó beceneve. 22. Kossuth- 
és Jászai-díjas színész, rendező, 
énekes, humorista (András). 24. 
A hármas lüktetésű ritmusban 
megszólaltatott két egyenlő 
hangérték, névelővel. 26. Hatá-
rozószó. 28. Francia divatcég. 
29. Az idézet második sora 
(Y, Y, Y, A). 30. Kipörgésgát-
ló, angol betűszóval (anti-slip 
regulation). 32. Svájci magaslati 
üdülőhely. 35. Jellegzetes szag-
lószerv. 37. Idegen állatkert. 
39. Taróczy Balázs sportja. 40. 
Görög levegő. 43. Takarmány-
növény. 45. Nitrogén és lantán 
vegyjele. 48. Kisragadozó. 49. 
Észak-macedóniai város. 50. 
Akire mindent rá lehet bízni. 52. 
Fővezeték, németből átvett szó-
val. 55. Szén-monoxid. 58. Sem 
betűi keverve. 59. Bódulat. 61. 
A test létfontosságú része. 64. 
Veszprém vármegyei község. 
66. Ivadék. 68. Terület, angolul. 
70. Annál lejjebb. 71. Ezen a he-
lyen. 72. Német hasonlító szó. 
74. Kávé! 75. Első osztályú, röv.

Beküldendő: vízsz. 1. és függ. 
29. Beküldési határidő: a meg-
jelenést követő hét keddje. Cím: 
1518 Budapest, Pf.: 135. vagy 
a rejtvény@ujbuda.hu e-mail 
címre. 2024. 06. SZÁM REJT-

VÉNYÉNEK MEGFEJTÉSE: „Kelj föl rab ágyad kőpárnái-
ról beteg megzsibbadt gondolat”. NYERTES: Bartalfi Győ-
zőné, 1118 Bp., Torbágy u. Nyeremény: könyvjutalom, mely 
a szerkesztőségben (Zsombolyai u. 5.) vehető át. 

A KÖZÖSSÉGI HÁZAKBAN

A programokról bővebb információ a közösségi házak honlapjain, 
Facebook-oldalain olvasható. Az Újbudai Húsvét programjain a részvétel díjmentes,  
egyes eseményeken regisztrációhoz kötött. • Támogató: Újbuda Önkormányzata

március 23. 10.00–12.00  
CSALÁDI MATINÉ 
A Kolompos együttes  

interaktív családi koncertje,  
majd tojásfestő workshopok

március 30. 10.00–13.00   
ŐRMEZEI HAJCIHŐ  

A Vaga Banda gólyalábas  
utcaszínházi előadása 
tojászsonglőr ködéssel,  

zöldségszobrászat,  
kalácskészítés és sok játék

1112 Budapest, Cirmos u. 8. • 309-0007,  
okh@ujbudakozpont.hu • okh.ujbuda.hu  

www.facebook.com/ormezei

március 26. 16.00–18.00 
NAGY HÚSVÉTI  

TOJÁSVADÁSZAT  
Interaktív családi kincskeresés

március 27. 19.00 
VÁSÁRY ANDRÉ ÜNNEPI  

KONCERTJE

március 30. 10.00–12.00 
NYULAM-BULAM  

Családi délelőtt sütidíszítéssel, 
nyuszihorgolással, bohócműsorral

1118 Budapest, Törökugrató u. 9. • 246-5253  
gkh@ujbudakozpont.hu • gkh.ujbuda.hu

facebook.com/gazdagretikozossegihaz

március 24. 9.00–12.00 
HÚSVÉTI KÉSZÜLŐDÉS  

Családi délelőtt kézműves work­
shopokkal, a Guliba társulattal és az 
Újbudai Babszem Táncegyüttessel 

március 25. 18.00 
NŐI SAROK  

– AZ ÚJJÁSZÜLETÉS  
MESÉS ÚTJA 

Foglalkozásvezető: Nagy Luca  
meseterapeuta, life coach

március 29. 17.30 
KONCERT A KERESZT ALATT 

A Hylarion énekegyüttes  
hangversenye

március 30. 15.00 
ARANYMIATYÁNK  

Szakrális komolyzenei koncert  
és felolvasás, Pitti Katalin  

Liszt Ferenc­díjas operaénekes,  
Pálmai Árpád egyházzenész  

és Hegedűs Valér zongoraművész 
közreműködésével

1116 Budapest, Gyékényes u. 45–47.
204-6788  akh@ujbudakozpont.hu

akh.ujbuda.hu  • facebook.com/Albertfalva200

1116 BP., Bazsalikom utca 24. • 228-7340   
Nyitva: H.: 10-16, K.: 9-15,  

Cs.: 13-19 P.:10-16 (szerdánként zárva)

március 30. 10.00–13.00  
HÚSVÉTI JÁTÉK ÉS MESE  

Mesekuckó és kézműves  
foglalkozás Takács Viktória  
meseíróval, illusztrátorral

március 23. 10.00–14.00  
NYUSZICSALOGATÓ  

Fellép az Alma és a Buborék  
együttes, lesz tojásfestő­  

és képeslapworkshop,  
kiszebábégetés

1116 BP., Kardhegy utca 2. • 424-5363 
kkh@ujbudakozpont.hu • kkh.ujbuda.hu  
facebook.com/kelenvolgyikozossegihaz
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Weblap: louisgaleria.huNálunk az értékbecslés, szaktanácsadás 40 éves szakmai tapasztalattal INGYENES!
Az árváltozás jogát fenntartjuk.

Louis Galéria: Bp., II. Margit krt. 51–53. • Tel.: 06-1/316-3651, 06-30/944-7935
E-mail: galeria.louis@gmail.com (A 4-es, 6-os villamosról a Mechwart liget megállónál kell leszállni)

FELMENT AZ ARANY ÁRA, MOST ÉRI MEG ELADNI!
MEGBÍZHATÓ, KORREKT ÁRON VÁSÁROLUNK,  
K É R E M ,  J Ö J J Ö N  E L  H O Z Z Á N K !

Kérésére 
ingyen 
házhoz 

megyünk!

FESTMÉNYEKET VÁSÁROLUNK!
KERESÜNK: - Boldizsár István, - Czóbel Béla, 

 - Berkes Antal, - id. Markó Károly, - Neogrády 
Antal, - Molnár C. Pál, - Szőnyi István, - Henczné 
Deák Adrienn, - Barabás Miklós, - Mednyánszky 

László, - Vastagh Géza, - Egry József, - Glatz Oszkár, 
- Ligeti Antal, - Molnár József, - Scheiber Hugó, 

- Telepy Károly, - Vaszary János műveket is!

EZÜSTTÁRGYAKÉRT kimagasló árat 
fizetünk készpénzben!

Törtezüst: akár 180–250 Ft/g
(hiányos étkészletet is) 

Törtezüst, fazonezüst: 300–1200 Ft/g

EXTRA AJÁNLAT: KIMAGASLÓ ÁRON VÁSÁROLUNK HERENDI PORCELÁNT!
6 személyesek
Kávés vagy mokkás készlet akár 150.000 Ft
Teás készlet akár 250.000 Ft
Étkészlet akár 500.000 Ft
(12 személyes készleteket  
a duplájáért vásárolunk!)

Külön darabokat is 
megvásárolunk!

 1 db ilyen csészéért 
20000 Ft-ot fizetek.

FORGALOMBÓL  
KIVONT VALUTÁKAT,  

EZÜST- ÉS ARANYPÉNZEKET
 KITÜNTETÉSEKET  

VÁSÁROLOK

1930-as 
évek

1898– 
1910-ig

 
1 000 000–5 000 000 Ft-ig 

mérettől függően

EGY DARABÉRT AKÁR 5M Ft-ot 
FIZETÜNK!

VÁSÁROLUNK SZÍNES,  
RÉGI EOZINMÁZAS KÖRPECSÉTES  
ZSOLNAY PORCELÁNT! Töröttet is! 

TÖRTARANY ÉS FAZONARANY FELVÁSÁRLÁS!
Fogaranyat (foggal együtt is!)
Fazonarany: akár 15 000–25 000 Ft/g

Márffy ÖdönHAGYATÉK FELVÁSÁRLÁS

Karórákat, zsebórákat, 
faliórákat vásárolok!  

100 000–300 000 Ft-ig!  
(akár hibásat is)

Újbuda Önkormányzata szeretettel meghívja Önöket  
a 2024. évi önismereti előadássorozata első állomására.

TÓTH BORBÁLA KLINIKAI SZAKPSZICHOLÓGUS: 

Családfánk, sorsunk 
rejtett mintázata. 

A családokat érintő 
transzgenerációs minták 

és hatások 

A terem befogadó képessége korlátozott, ezért az adatlapok visszaérkezésének 
sorrendjében tudjuk a részvételi lehetőséget biztosítani. A sikeres regisztrációról  
a rendszer azonnali képernyő üzenetet küld. Tájékoztató és emlékeztető e-mailt  

az előadás hetében az adatlapon megadott elektronikus levelezési címre küldünk.
Kapunyitás: 17:00

SZERETETTEL VÁRJUK ÖNÖKET AZ ELŐADÁSON!

ÁPRILIS 10. 17.30
BUDAPEST FŐVÁROS XI. KERÜLET ÚJBUDA ÖNKORMÁNYZATA  
Képviselő-testületi terem 1113 Budapest, Zsombolyai u. 5. földszint
Az előadáson a részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött. Az alábbi linken  
vagy QR kód beolvasásával felugró adatlap kitöltésével lehet a programra regisztrálni. 
https://forms.office.com/e/2amtajynnG

DÍJFIZETŐ
ÖVEZET

LAKO
SSÁG

I

KIZ
ÁRÓ

LAG
O

S

VÁRAKO
ZÁS

LAKOSSÁGI
KIZÁRÓLAGOS

VÁRAKOZÁS

parkolas.ujbuda.hu

Azokban az utcákban, ahol a díjfizető parkolás 
bevezetésének feltételei nem állnak fenn, Újbuda 
Önkormányzata LAKOSSÁGI KIZÁRÓLAGOS 
VÁRAKOZÁSI területeket alakít ki 2024. áprilistól. 

Ilyen területet jelölünk ki szakaszosan az alábbi utcákban: 

Sashegy: Töhötöm utca, Bod Péter utca, 
Bod Péter lejtő, Oroszvég utca

Albertfalva: Zsombor utca, Albert utca 34-40. 

ÚJBUDA PARKOLÁ
S

KIVÉVE
LAKOSSÁGI
PARKOLÁSI

ENGEDÉLLYEL

VÁLTSA KI ENGEDÉLYÉT ONLINE!

A KÖZTERÜLETI
PARKOLÁSBAN!

VÁLTOZÁS

Sashegy

Albertfalva


